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Prilog 1. 

   

Razdoblje lzvjeiltavanja: 	 1 01.01.2010 	 do 31.12.2010 

Godi§nji financijski izvje§taj poduzetnika GFI-POD 

Matieni broj (MB):l 03326411 

Matidni broj subjekta (MBS):I 050017312 

Osobni identifikacijski broil 21918659912 
(018): 

Tvrtka izdavatelja:IKUTJEVO d.d.  

	

Pottanski broj i mjesto:I 	34340  

Ulica i kudni broj:IKRALJA TOMISLAVA 1 

Adresa e-potte: 1 kutievo (kutievo .com  

Internet adresa: Iwww kutevo.com   

	

Sifra i naziv opoine/grada:I 	221 	I KUTJEVO  

  

 

1KUTJEVO 

  

  

  

  

Sifra i naziv 2upanije:I 	11 	1P02E8K0 SLAVONSKA 

Konsolidirani izvje§taj:I 	NE  

 

	

Broj zaposlenih:l 	 7581  
(krajem godine) 

	

Sifra NKD-a:l 	 01111  

 

Tvrtke subjekata konsolidacije (prema MSFI): Sjedi§te: 	 MB: 

 

Knjigovodstveni servis:l 	  

Osoba za kontakt:IRAZUMOVId MILAN 
(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt) 

Telefon:1034255002  

Adresa e-potte:I  m Han .razumovic@kutievo .com   

Prezime i ime:ITISUAREC MLADEN  
(osoba ovla§tene za zastupanje) 

Telefaks: 1034255026  

  

  

  

Dokumentacija za objavu: 
1. Revidirani godi§nji financijski izvje§taji s revizorskim izvje§oem s revizorskim izvjetoem 
2. lzvjettaj poslovodstva 
3. Izjava osoba odgovornih za sastavijanje godi§njeg izvje§taja, 
4. Odluka nadleinog tijela (prijedlog) o utvrdivanju godi§njih financijskih izvje§taja 
5. Odluka o prijedlogu raspodjele dobiti iii pokrieu gubitka 

101,741,1Era 
proirtodn4i 3 prOM 

i peoilratmam;"; proiuoail,  

KUTJEVO 2/4 

(potpis osobe ovla§tene za zastupanje) 



BILANCA 
stanje na dan 31.12.2010. 

Obveznik: KUTJEVO d.d. - nekonsolidirano, revidirano 

Naziv pozicije 

1 

AOP 
oznaka 

2 

Prethodna godina 
(neto) 

3 

Tekuoa godlna 
(neto) 

4 

A) POTRAZIVANJA ZA UPISANI A NEUPLA(ENI KAPITAL 001 
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (003+010+020+029+033) 002 322.729.021 334.276.472 
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (004 do 009) 003 0 0 

1. lzdaci za razvoj 004 
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i usluine marke, softver i ostala prava 005 
3. Goodwill 006 
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine 007 
5. Nematerijalna imovina u pripremi 008 
6. Ostala nematerijalna imovina 009 

II. MATERIJALNA IMOVINA (011 do 019) 010 247.989.460 258.431.532 
1. Zemljite 011 20.376.179 21.361.508 
2. Gradevinski objekti 012 104.617.101 108.638.403 
3. Postrojenja i oprema 013 53.421.145 55.814.990 
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina 014 
5. Biolo§ka imovina 015 28.963.016 29.781.624 
6. Predujmovi za materijalnu imovinu 016 8.525.565 
7. Materijalna imovina u pripremi 017 32.077.626 42.828.373 
8. Ostala materijalna imovina 018 8.828 6.634 
9. Ulaganje u nekretnine 019 

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (021 do 028) 020 68.499.358 70.691.034 
1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika 021 68.370.363 68 390 363 . 	. 
2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 022 
3. Sudjelujuoi interesi (udjeli) 023 
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujuei interesi 024 
5. Ulaganja u vrijednosne papire 025 22.800 2.214.126 
6. Dani zajmovi, depoziti i slieno 026 106.195 86.545 

7. Ostala dugotrajna financijska imovina 027 
8. Ulaganja koja se obraaunavaju metodom udjela 028 

5.153.906 IV. POTRA2IVANJA (030 do 032) 029 .6.240.203 
1. Potraiivanja od povezanih poduzetnika 030 
2. Potraiivanja po osnovi prodaje na kredit 031 6.240.203 5.153.906 
3. Ostala potraiivanja 032 

V. ODGODENA POREZNA IMOVINA 033 
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (035+043+050+058) 034 294.669.930 316.946.648 
I. ZALIHE (036 do 042) 035 182.925.420 190.409.752 

1. Sirovine i materijal 036 9.539.284 10.466.029 
2. Proizvodnja u tijeku 037 127.797.643 134.934.090 
3. Gotovi proizvodi 038 37.894.222 32.913.176 
4. Trgovaoka robs 039 7.113.218 12.096.457 

5. Predujmovi za zalihe 040 581.053 
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 041 
7. Biolo§ka imovina 042 

II. POTRA±IVANJA (044 do 049) 043 98.958.191 119.238.994 
1. Potraiivanja od povezanih poduzetnika 044 889.536 4.172.622 
2. Potraiivanja od kupaca 045 82.652.353 97.975.002 
3. Potraiivanja od sudjelujuaih poduzetnika 046 
4. Potra2ivanja od zaposlenika i alanova poduzetnika 047 249.003 253.833 
5. Potra2ivanja od du:aye i drugih institucija 048 14.892.488 16.441.842 

395.695 6. Ostala potravanja 049 274.811 
III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (051 do 057) 050 10.921.906 5.747.802 

1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika 051 
2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 052 1.934.735 2.100.727 
3. Sudjelujuei interesi (udjeli) 053 
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujuei interesi 054 
5. Ulaganja u vrijednosne papire 055 226.149 186.321 
6. Dani zajmovi, depoziti i Mario 056 1.244.041 1.958.150 

1.502.604 7. Ostala financijska imovina 057 7.516.981 
IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 058 1.864.413 1.550.100 
D) PLACENI TROSKOVI BUDUCEG RAZDOBLJA I OBRACUNATI PRIHODI 059 2.818.656 1.564.484 
E) UKUPNO AKTIVA (001+002+034+059) 060 620.217 607 

34.363 255 

652 787.604 

31.085 377 F) IZVANBILANCNI ZAPISI 061 



PASIVA 
A) KAPITAL I REZERVE (063+064+065+071+072+075+078) 062 310.762.339 314.568.308 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 063 286.321.450 

6.915.232 

286.321.450 
II. KAPITALNE REZERVE _ 064 
III. REZERVE IZ DOBITI (066+067-068+069+070) 065 7.020.957 
1. Zakonske rezerve 066 4.660.581 4.766.305 

2. Rezerve za viastite dionice 067 8.700 8.700 

3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) 068 8.700 8.700 

2.254.652 

17.419.933 

17.419.933 

4. Statutame rezerve 069 
5. Ostale rezerve 070 2.254.651 

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE 071 
V. ZADR2ANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (073-074) 072 15.411.177 

1. Zadr±ana dobit 073 15.411.177 

2. Preneseni gubitak 074 
VI. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (076-077) 075 2.114.480 3.805. 968 

1. Dobit poslovne godine 076 2.114.480 3.805.968 
2. Gubitak poslovne godine 077 

VII. MANJINSKI INTERES 078 
B) REZERVIRANJA (080 do 082) 079 0 0 

1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i shone obveze 080 
2. Rezerviranja za porezne obveze 081 
3. Druga rezerviranja 082 

C) DUGOROCNE OBVEZE (084 do 092) 083 94.774.231 116 111.638 

1. Obveze prema povezanim poduzetnicima 084 
2. Obveze za zajmove, depozite i sliono 085 92.927.248 114.259.655 

1.851.983 3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 086 1.851.983 
4. Obveze za predujmove 087 
5. Obveze prema dobavljadima 088 
6. Obveze po vrijednosnim papirima 089 
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujudi interesi 090 
8. Ostale dugorodne obveze 091 
9. Odgodena porezna obveza 092 

D) KRATKOROCNE OBVEZE (094 do 105) 093 196.821.988 214.555.091 

1. Obveze prema povezanim poduzetnicima 094 34.305 952.499 
2. Obveze za zajmove, depozite i slidno 095 
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 096 88.392.467 98.020.722 
4. Obveze za predujmove 097 1.760.579 804 
5. Obveze prema dobavljadima 098 67.245.457 88.974.549 

6. Obveze po vrijednosnim papirima 099 
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujudi interesi 100 
8. Obveze prema zaposlenicima 101 6.574.609 5.906.343 
9. Obveze za poreze, doprinose i sliena davanja 102 16.281.818 12.316.891 

10. Obveze s osnove udjela u rezultatu 103 
11. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji 104 
12. Ostale kratkoroone obveze 105 16.532.753 8.383.283 

E) ODGODENO PLACANJE TROSKOVA I PRIHOD BUDUIEGA RAZDOBLJA 106 17.854.049 7.552.567 

F) UKUPNO - PASIVA (062+079+083+093+106) 107 620.217.607 652.787.604 
G) IZVANBILANNI ZAPISI 108 34.363.255 31.085.377 
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavija konsolldlranl godltnj1 financljskl lzvJegtaj) 

A) KAPITAL I REZERVE 
1. Pripisano imateijima kapitala matice 109 
2. Pripisano manjinskom interesu 110 

Napomena 1.: Dodatak bilanci popunjavaju poduzetnici koji sastavljaju konsolidirane godiS'nje financijske izvje§taje. 



RACUN DOBITI I GUBITKA 
u razdobiju 01.01.2010. do 31.12.2010. 

Obveznik: KUTJEVO d.d. - nekonsolidirano, revidirano 

Naziv pozicije 

1 

AOP 
oznaka 	1 

2 

Prethodna 
godina 

3 

Tekuta godina 

4 

I. POSLOVNI PRIHODI (112+113) 111 323.938.707 356.283.151 

1. Prihodi od prodaje 112 296.181.085 305.849.338 

2. OstaII posiovni prihodi 113 27.757.622 50.433.813 

II. POSLOVNI RASHODI (115+116+120+124+125+126+129+130) 114 311.149.674 336.051.589 

1. Promjene vrijednostIzallha prolzvodnje u tijeku i gotovih proizvoda 115 - 14.538.598 -2.157.882 

2. Materijaini trolkovi (117 do 119) 116 212.637.196 226.223.312 

a) Trokovi sirovina i materijala 117 151.119.999 134.542.111 

b) Trokovi prodane robe 118 37.543.717 60.964.078 

C) Ostali vanjski trokovi 119 23.973.480 30.717.123 

3. Trodkovi osoblja (121 do 123) 120 64.942.175 60.748.500 

a) Neto plaoe i nadnice 121 40.918.690 38.408.694 

b) Trotkovi poreza i doprinosa iz plaoa 122 14.477.434 13.408.319 

c) Doprinosi na plaoe 123 9.546.051 8.931.487 

4. AmortIzacija 124 17.158.365 17.296.485 

5. OstaII troikovi 125 24.139.556 22.383.318 

6. Vrijednosno uskladivanje (127+128) 126 5.336.568 4.508.380 

a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine) 127 
b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine) 128 5.336.568 4.508.380 

7. Rezerviranja 129 
8. Osta11 posiovni rashodi 130 1.474.412 7.049.476 

III. FINANCIJSKI PRIHODI (132 do 136) 131 2.394.807 1.491.538 

1. Kamate, taajne razlike, dividende I sliani prihodi iz odnosa s 132 172.800 114.128 

2. Kamate, tet.ajne razlike, dividende, slieni prihodi iz odnosa s 133 2.211.158 1.372.404 

3. Dio prihoda od pridruIenlh poduzetnika i sudjelujutih interesa 134 
4. Nereallzirani dobici (prihodi) od financijske imovine 135 

5.006 5. Osta11 flnancijski prihodi 136 10.849 

IV. FINANCIJSKI RASHODI (138 do 141) 137 13.069.360 17.516.226 

1. Kamate, tet.ajne razlike 1 drugi rashodi s povezanim poduzetnicima 138 448 

2. Kamate, tedajne razlike I drug' rashodi Iz odnosa s nepovezanlm 139 13.068.912 17.516.226 

3. Nerealizirani gubicl (rashodi) od financijske imovine 140 
4. Ostall flnancijskl rashodi 141 

V. 	UDIO U DOBITI OD PRIDRU±ENIH PODUZETNIKA 142 
VI. UDIO U GUBITKU OD PRIDRU2ENIH PODUZETNIKA 143 
VII. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI 144 
VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI 145 
IX. UKUPNI PRIHODI (111+131+142 + 144) 146 326.333.514 357.774.689 

X. UKUPNI RASHODI (114+137+143 + 145) 147 324.219.034 353.567.815 

XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (146-147) 148 2.114.480 4.206.874 

1. Dobit prije oporezivanja (146-147) 149 2.114.480 4.206.874 

2. Gubitak prije oporezivanja (147-146) 150 0 0 
XII. POREZ NA DOBIT 151 400.906 

XIII. DOBIT ILI GUBITAK FIAZDOBLJA (148-151) 152 2.114.480 3.805.968 

1. Dobit razdobija (149-151) 153 2.114.480 3.805.968 

2. Gubitak razdoblja (151-148) 154 0 0 



DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godi§nji financijski izvjettaj) 
XIV. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

1. Pripisana Imateljima kapitala matice 155 
2. Pripisana manjinskom Interesu 156 

IZVJESTAJ 0 OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primiene MSFI-a ) 

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (= 152) 157 

158 II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (159 do 165) 
1. Taajne razilke iz preraduna inozemnog poslovanja 159 
2. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne I 160 
3. Dobit ili gubitak s osnove ponovnog vrednovanja financijske 161 
4. Dobit III gubitak s osnove ueinkovite zaStite novaanog toka 162 
5. Doblt III gubitak s osnove ueinkovite zaStite neto ulaganja u inozemstvu 163 
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobitligubitku pridruienih poduzetnika 164 
7. Aktuarski dobicligubici po planovima definiranih primanja 165 

III. POREZ NA OSTALU SVEOBUHVATNU DOBIT RAZDOBLJA 166 
IV. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK 167 
V. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (157+167) 168 
DODATAK lzvje§taju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godi§nji financijski 
VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

169 1. Pripisana imateljima kapitala matice 
2. Pripisana manjinskom interesu 170 

r\k 



IZVJESTAJ 0 NOVCANOM TIJEKU - Indirektna metoda 
u razdoblju 01.01.2010. do 31.12.2010. 

Obveznik: KUTJEVO d.d. - nekonsolidirano, revidirano 

Naziv pozicije 

1 1 

1 	AOP 
oznaka 

2 

Prethodna I 
godina 

1 	3 	1 

Tekuoa 
godina 

4 

NOVtANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI 
1. Dobit prije poreza 001 2.114.480 4.206.874 

2. Amortizacija 002 17.158.365 17.296.485 

3. Povedanje kratkorodnih obveza 003 26.295.642 7.431.621 

4. Smanjenje kratkotrajnih potraivanja 004 
5. Smanjenje zaliha 005 
6. Ostalo povedanje novdanog tijeka 006 

I. Ukupno poveeanje noveanog tijeka od poslovnih aktivnosti (001 do 006) 007 45.568.487 28.934.980 

1. Smanjenje kratkorodnih obveza 008 
2. Povedanje kratkotrajnih potraivanja 009  

010 

14.519.366 19.026.631 
3. Poveoanje zaliha 16.846.302 7.484.332 

4. Ostalo smanjenje novdanog tijeka 011 11 400.904 

II. Ukupno smanjenje noveanog tijeka od poslovnih aktivnosti (008 do 011) 012 31.365.679 26.911.867 

Al) NETO POVECANJ ANOG TIJEKA OD POSLOVNIH 

V  

013 14.202.808 2.023.113 
A2) NETO SMANJENJE NOV6ANOG TIJEKA OD POSLOVNIH 014 0 0 
NOVCANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI 

1. Novdani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 015 2.736.635 5.467.243 
2. Novdani primici od prodaje vlasnidkih i duInidkih instrumenata 016 
3. Novdani primici od kamata 017 

4.068.725 

9.535.968 

4. Novdani primici od dividendi 018 _ 
820.579 5. Ostali novdani primici od investicijskih aktivnosti 019 

III. Ukupno noveani primici od InvestIcijskih aktivnosti (015 do 019) 020 3.557.214 

1. Noveani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 021 11.030.810 33.205.800 

2. Novdani izdaci za stjecanje vlasnidkih i duinidkih financijskih instrumenata 022 
3. Ostali noveani izdaci od investicijskih aktivnosti 023 

IV. Ukupno noveani Izdacl od investicijskih aktivnosti (021 do 023) 024 11.030.810 

0 
33.205.800 

0 
23.669.832 

B1) NETO POVEdANJE NOVCANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH 025 
B2) NETO SMANJENJE NOVdANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH 026 7.473.596 

NOVCANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI 

1. Novdani primici od izdavanja vlasnidkih i duinidkih financijskih instrumenata 027 47 287.750 

2. Novdani primici od glavnice kredita, zadulnica, pozajmica i drugih posudbi 028 21.332.407 

3. Ostali primici od financijskih aktivnosti 029 
V. Ukupno noveani primici od financijskih aktivnosti (027 do 029) 030 47.287.750 21.332.407 

1. Novaani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica 031 
032 

7.527.694 

47.287.750 2. Novdani izdaci za isplatu dividendi 
3. Novdani izdaci za financijski najam 033 
4. Novdani izdaci za otkup vlastitih dionica 034 8.700 
5. Ostali novdani izdaci od financijskih aktivnosti 035 

VI. Ukupno noveani izdaci od financijskih aktivnosti (031 do 035) 036 54.824.144 0 

C1) NETO POVEdANJE NOVdANOG TIJEKA OD FINANCIJSKIH 037 0 21.332.407 

C2) NETO SMANJENJE NOVdANOG TIJEKA OD FINANCIJSKIH 038 7.536.394 0 
Ukupno povedanje novdanog tijeka (013 — 014 + 025 — 026 + 037 — 038) 039 0 0 
Ukupno smanjenje noveanog tijeka (014 — 013 + 026 — 025 + 038 — 037) 040 807.182 314.312 

Novac i novaani ekvivalenti na podetku razdoblja 041 2.671.595 1.864.413 
Povedanje novca i novdanih ekvivalenata 042 
Smanjenje novca i novdanih ekvivalenata 043 807.182 314.312 

1.550.101 Novac i novani ekvivalenti na kraju razdoblja 044 1.864.413 



IZVJESTAJ 0 PROMJENAMA KAPITALA 
za razdobije od 01.01.2010 	do 	31.12.2010 

Naziv pozicije 

1 

AOP 	I 
oznaka 

2 

Prethodna 
godina 

3 

Teku6a 
godina 

4 

1. Upisani kapital 001 286.321.450 286.321.450 

7.020.957 

2. Kapitalne rezerve 002 
6.915.232 3. Rezerve iz dobiti 003 

4. Zadrana dobit iii preneseni gubitak 004 15.411.177 17.419.933 

5. Dobit iii gubitak tekude godine 005 2.114.480 3.805.968 

6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine 006 
7. Revalorizacija nematerijalne imovine 007 
8. Revalorizacija financijske imovine raspolotive za prodaju 008 
9. Ostala revalorizacija 009 

10. Ukupno kapital I rezerve (AOP 001 do 009) 010 310.762.339 314.568.308 

11. Tedajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje 011 
12. Tekudi i odgodeni porezi (dio) 012 
13. Za§tita novdanog tijeka 013 
14. Promjene radunovodstvenih politika 014 

0 

15. Ispravak znadajnih pogre§aka prethodnog razdoblja 015 
016 
017 0 

16. Ostale promjene kapitala 
17. Ukupno pove6anje iii smanjenje kapitala (AOP 011 do 016) 

17 a. Pripisano imateljima kapitala matice 

17 b. Pripisano manjinskom interesu 

018 

019 

Stavke koje umanjuju kapital upisuju se s negativnim predznakom 
Podaci pod AOP oznakama 001 do 009 upisuju se kao stanje na datum bilance 



Kutjevo d.d. 	 Godignje izvjeke o stanju Dru .Stva 

GODINJE IZVJEgoE 0 STANJU DRUtTVA 2010. godina 

OSNOVNI PODACI 

Djelatnost dru§tva Kutjevo d.d. je uzgoj 2itarica i drugih usjeva i nasada, koja 
se prema Zakonu o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti i Odluke o razvrstavanju vodi 
pod §ifrom 0111. Osim osnovne djelatnosti Kutjevo d.d. obavlja i druge djelatnosti: 

- proizvodnju prehrambenih proizvoda, mljevenje 2itarica, proizvodnju kruha i 
peciva 

- proizvodnja alkoholnih pica 
- dorada i uslu2na dorada sjemenskih i merkantilnih roba 
- proizvodnja stoone hrane 
- kianje stoke, pakovanje, prerada i konzerviranje mesa 
- ostale djelatnosti vezane uz osnovnu djelatnost poljoprivredne proizvodnje i 

prerade. 

VLASNIoKA STRUKTURA (na dan 31.12.2010. godine) : 

RB VLASNIK DIONICA Broj 
dionica 

% ude§6a u  
tern. kapitalu 

1. Bo2jakovina d.d. 4.831.854 84,38 
2. Societe generale — Splitska banka d.d. 509.933 8,90 
3. Hypo Alpe-Adria-Bank d.d. — for clients 172.638 3,01 
4. RH, Vlada, Sredi§nji Dr2avni ured za 

upravijanje dr2avnom imovinom 
100.879 1,76 

5. Ostali dionieari 111.125 1,95 
UKUPNO 5.726.429 100,00 

OLANOVI UPRAVE dru§tva Kutjevo d.d. jesu: 

MLADEN TI8LJAREC, 	predsjednik 
MLADEN ITRAK, 	elan 
IVAN RU216, 	 elan 

NADZORNI ODBOR dru§tva Kutjevo d.d. sastoji se od 5 olanova i to: 

Enver Moralie, 	predsjednik 
Anica Bratko, 	 zamjenik predsjednika 
Vinko Milat, 	Clan 
2eljko Jurie, 	Clan 
Maxim Moralio, 	Clan 

TEMELJNI KAPITAL dru§tva Kutjevo d.d. iznosi 286.321.450,00 kuna, podijeljen na 
5.726.429 redovnih dionica koje glase na ime, a nominalna vrijednost dionice iznosi 
50,00 kuna. 
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Kutjevo d.d. 	 Godi§nje izvjeke o stanju Dni§tva 

ZNAOAJNIJI DOGADAJI NAKON KRAJA POSLOVNE 2010. GODINE 

Nakon kraja 2010. godine nema znaoajnih dogadaja. 

INFORMACIJE 0 OTKUPU VLASTITIH DIONICA 

Tijekom 2010. godine Dru§tvo nije vr§ilo otkup vlastitih dionica. U postupku 
povedanja temeljnog kapitala 2008. godine Dru§tvo je steklo 174 vlastite dionice, 

POSTOJANJE PODRUNICA DRUtTVA 

Dru§tvo na dan 31.12.2010. godine, nije imalo podru2nica. 

FINANCIJSKI INSTRUMENT! 

Tijekom 2010. godine Dru§tvo je veeinu svojih financijskih instrumenata 
koristilo za financiranje poslovanja. Financijski instrumenti ukljuauju zajmove, kredite, 
novac i Iikvidna sredstva to druge razne instrumente kao tto su potra2ivanja od 
kupaca i obveze prema dobavljaoima, koji proizlaze direktno iz redovnog poslovanja. 

Struktura imovine i zaduienost Druetva 

Imovina Dru§tva na dan 31.12.2010. godine : 

- kratkotrajna imovina 48,5 % 
- dugotrajna imovina 51,2 % 
- pladeni tro§ak bud. razd. 0,3 % 

Vlastiti kapital i zadu2enost Dru§tva na dan 31.12.2010. godine : 

- kapital i rezerve 48,2 % 
- dugoroone obveze 17,8 % 
- kratkoroone obveze 32,9 % 

Koeficijent zadu2enosti iznosi 0,51. 
Koeficijent vlastitog financiranja iznosi 0,48. 
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Kutjevo d.d. 	 Godi§nje izvjegee o stanju Drugtva 

Cjenovni rizik 

Cjenovni rizik je rizik promjene cijena sirovina i materijala koje se rabe u 
proizvodnji, rizik cijena usluga i proizvoda druMva s duljim procesima proizvodnje s 
fiksiranom cijenom iii dru§tava koje godinu dana unaprijed ugovaraju svoje usluge i 
robe s fiksnim cijenama. 

Dru§tvo smanjuje cjenovni rizik na naein da vr§i ravnote±u fiksnih ulaznih i 
izlaznih cijena tj. da ugovorene fiksne cijene roba i usluga Dru§tva budu pokrivene 
ugovorenim fiksnim cijena inputa (materijala i sirovina). 

Valutni rizik 

Valutni rizik je rizik da de se vrijednosti financijskih instrumenata promijeniti 
uslijed promjene tedaja. 

Dru§tvo je najvi§e izIo2eno valutnom riziku po osnovi obveza po dugoroanim 
kreditima i potra2ivanjima od inozemnih kupaca (za prodanu robu) denominiranim u 
inozemnim valutama, koji se preraounavaju u kune primjenom va2e6eg teeaja na 
datum bilance. 
Nastale teaajne razlike terete prihode/rashode razdoblja, all ne utjeou na tijek novca. 

Dru§tvo je uglavnom izIo2eno valutnom riziku promjena teeaja kune u odnosu 
na EUR i CHF. 

Dru§tvo nastoji dio kreditnih obveza imati u kunama, te na taj naein smanjiti 
valutni rizik. 

Kamatni rizik 

Kamatni rizik je rizik promjene kamatnih stopa na kredite. 
Dru§tvo je najvi§e izIo2eno kamatnom riziku temeijem primljenih kredita koji su 

vezani za kretanje EURIBOR-a i LIBOR-a. 

Da bi se ubla±io kamatni rizik Dru§tvo vr§i disperziju kreditne zadu2enosti te 
nastoji §to veal dio kreditne zadu±enosti imati u fiksnoj kamatnoj stopi. Maksimalno 
se koriste krediti HBOR-a gdje su kamate fiksne. 

Kreditni rizik 

Kreditni rizik je opasnost da se potra±ivanja tvrtki na osnovi danih kredita, 
potra±ivanja od kupaca, potra±ivanja od dr±ave i druga potra±ivanja neoe naplatiti ill 
neoe naplatiti u cijelosti. 

Kratkotrajna potra±ivanja Dru§tva na dan 31.12.2010. godine : 

- potrabvanja od kupaca 
- potra2ivanja od povezanih dru§tava 
- potra±ivanja od dr±ave — poticaj 
- ostala potra±ivanja 

97.975 tisuaa kuna 
4.172 tisuaa kuna 

16.442 tisuaa kuna 
650 tisuaa kuna 
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Kutjevo d.d. 	 Godignje izvjeke o stanju DrUgtva 

Kratkotrajna financijska imovina Dru§tva na dan 31.12.2010. godine 

- vrijednosni papiri 
- zajam povezanim dru§tvima 
- robni krediti - dugorooni (dospijeoe 2011.) 
- kratkoroono kreditiranje kooperanata 

186 tisuoa kuna 
2.101 tisuou kuna 
1.958 tisuda kuna 
1.503 tisuaa kuna 

Najved kreditni rizik Dru§tva je onaj u odnosu na potra2ivanja od kupaca. 
Dru§tvo je usvojilo procedure koje primjenjuje u poslovanju s kupcima te prikuplja 
instrumente osiguranja, gdje god je to moguee, u svrhu za§tite od mogueih 
financijskih rizika i gubitaka uslijed neizvr§enja plaoanja i ugovornih obveza. 
Potra2ivanja od kupaca se svakodnevno prate te poduzimaju sve potrebne radnje 
glede naplate istih. Sva potra2ivanja od kupaca koja su dospjela vise od 180 dana u 
plaaanju iii za koja se smatra da su potencijalno sporna terete rashode razdoblja 
(knji2imo na ispravak vrijednosti) te u izvje§tajima iskazujemo neto potra2ivanja od 
kupaca. 

Kreditni rizik s naslova danih robnih kredita kooperantima (za podizanje 
nasada vinograda) osiguran je hipotekom nad nasadima (zajedno sa zemlji§tem). 

Rizik Iikvidnosti 

Rizik Iikvidnosti je rizik opasnosti od neuskladene dospjelosti sredstava i 
obveza prema izvorima sredstava u tvrtkama. 

Kako bi se isti smanjio na minimum Dru§tvo redovito vr§i analizu novoanog 
tijeka investicijskih aktivnosti, analizu obveza prema izvorima sredstava i analizu 
kreditne zadu2enosti. 

Dru§tvo upravija rizikom Iikvidnosti odr2avajuei adekvatne rezerve i kreditne 
linije, kontinuirano usporedujuei planirani i ostvareni tijek novca uz praoenje dospijeea 
potra2ivanja i obveza. 

4 



Kutjevo d.d. 	 Godikije izvjegee o stanju Drugtva 

KODEKS KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA 

Dru§tvo je donijelo vlastiti Kodeks Korporativnog upravijanja u lipnju 2008.g. 
koji primjenjuje u praksi i kojega se pridr2ava. 

Dru§tvo nema imatelja dionica s posebnim pravima kontrole i posebnim 
pravima. 

Ne postoje nikakva ogranieenja prava glasa iz dionica. 

Ne postoje posebna prava niti jednog imatelja dionica Dru§tva iz elanka 272.p 
Zakona o trgovaekim dru§tvima. 

Na planu rukovodenja i upravijanja Druitvom zabiljeiena je jedna 
izmjena u sastavu Uprave DruAtva: 

Sastav i djelovanje Uprave u periodu od 01.01. do 02.11. 2010. godine: 
Mladen Ti§ljarec, predsjednik uprave 
Ivica Perak, elan 
Mladen Itrak, Clan 
Ivan Rube, Clan. 

Sastav i djelovanje Uprave u periodu od 03. 11. do 31. 12. 2010. godine: 
Mladen Ti§ljarec, predsjednik uprave 
Mladen Itrak, Clan 
Ivan Rube, Clan. 

Izmjena u Nadzornom odboru Dru§tva nije bilo i u 2010. godini 'eine ga isti 
olanovi koji su imenovani 24. travnja 2008. godine. 

predsjednik Uprave 
Mladen Tiljarec 

vapyarevo 
a praizvodriju I progrei 

i pestirambentil proinods 

KUTjEVO 2/4 
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KUTJEVO d.d. 
Kralja Tomislava 1 
34340 Kutjevo 

IZJAVA OSOBE ODGOVORNE ZA SASTAVLJANJE 
FINANCIJSKIH IZVJE§TAJA 

01.01. — 31.12.2010. godine 

Ja, Mladen TiMjarec, predsjednik Uprave dru§tva Kutjevo d.d. izjavljujem da prema 
mome najboljem saznanju financijski izvje§taji sastavljeni uz primjenu Medunarodnih 
standarda financijskog izvjegtavanja (MSFI) i Medunarodnih rkunovodstvenim standarda 
(MRS) daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, gubitaka i dobitaka to financijskog 
polo2aja i poslovanja drugtva Kutjevo d.d. 

Kutjevo, 28.02.2011. godine 
predsjednik Uprave 

Mladen Ti§ljarec 

OIL 41  proirvocloju i 
I r.:'Ni'irerilben ■ ∎ ; prolztoda 

KUTJEVO 



KUTJEVO d.d. 
Kutjevo, Kralja Tomislava 1 

REVIDIRANI GODIgNJI FINANCIJSKI 
IZVJEgTAJI ZA 2010.g. 

Zagreb, travanj, 2011. 



Sadriaj 

Izjava o odgovornosti Uprave 
lzvjeke neovisnog revizora dionioarima 
Bilanca-Izvjeglaj o finanajskom poloiaju 
Rajun dobiti i gubitka s izvjegtajem o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti 
Izvjegtaj o novjanom tijeku 
lzvjegtaj o promjenama kapitala 
Biljegke drugtva uz financijske izvjeglaje 
Izjava o uskladenosti 



Kutjevo d.d. 

Izjava o odgovornosti Uprave 

Sukladno Zakonu o rk'unovodstvu Republike Hrvatske (Narodne novine 109/ 2007), 

Uprava je duzna pobrinuti se da za svaku financijsku godinu budu sastavljeni 

financijski izvjekaji u skladu s Medunarodnim standardima financijskog 

izvjekavanja (MSFI) koje je donio Odbor za standarde financijskog izvje§tavanja, koji 

pru'laju istinit i objektivan prikaz financijskog polc:daja i uspj8nosti poslovanja 
Drukva. 

Nakon provedbe odgovaraju6eg istra2ivanja, Uprava opravdano cekuje da ce 
Drukvo u dogledno vrijeme raspolagati odgovarajudm resursima, te stoga i dalje 

usvaja nk'elo vremenske neogrankienosti poslovanja pri sastavljanji financijskih 
izvjekaja. 

Odgovornosti Uprave pri izradi financijskih izvjekaja obuhva&ju sljede&: 
■ odabir i dosljednu primjenu odgovarajudh ra6movodstvenih politika, 
■ davanje opravdanih i razboritih prosudbi i procjena, 
■ postupanje u skladu s vaIedm rat'unovodstvenim standardima, uz objavu i 

obraz1(34enje svih materijalno znk'ajnih odstupanja u financijskih izvje§tajima i 
■ sastavljanje 	financijskih 	izvje§taja 	pod 	pretpostavkom 	vremenske 

neogranMenosti poslovanja, osim ako pretpostavka da ce Drukvo nastaviti 
poslovanje nije primjerena. 

Uprava je odgovorna za vodenje odgovarajudh rat'unovodstvenih evidencija, koje u 

svakom trenutku s opravdanom tot'noku prikazuju financijski polo2aj Dru§tva. 

Takoder, Uprava je dtlIna pobrinuti se da financijski ozvje§taji budu u skladu sa 

Zakonom o rat'unovodstvu (Narodne novine 109/2007). Pored toga, Uprava je 

odgovorna za cuvanje imovine Drukva, te za poduzimanje opravdanih koraka za 
sprj&'avanje i otkrivanje prijevare i drugih nepravilnosti. 

Za i u ime uprave: 

Mladen Tgljarec 

predsjednik uprave 

Kutjevo d.d. 

Kutjevo, Kralja Tomislava 1 

15. travnja 2011.godine 



REMIRA d.o.o. za reviziju, 
Zagreb, Mrazovieeva 9 

Izvje§ee neovisnog revizora dioniearima dru§tva KUTJEVO d.d. 

Obavili smo reviziju financijskih izvjegtaja Drugtva KUTJEVO d.d. koja obuhvaaju 

bilancu na 31. prosinac 2010.g., ra&in dobiti i gubitka s izvjekajem o sveobuhvatnoj 

dobiti, izvjegtaj o promjenama u glavnici i izvjegtaj o nov6anom tijeku za godinu tada 

zavrgenu, te sa2etak znaajnih ra&movodstvenih politika i ostalih objagnjavajudh 

biljaaka sadr2anih u biljegkama drugtva. 

Odgovornost Uprave za financijske izvjestaje 

Uprava Drugtva je odgovorna za sastavljanje i objektivan prikaz ovih financijskih 

izvjegtaja u skladu sa Medunarodnim standardima financijskog izvjegtavanja (MSFI). 

Odgovornosti Uprave Drugtva ukljtkuju: utvrdivanje, uvodenje i odr2avanje internih 

kontrola relevantnih za sastavljanje i fer prezentaciju financijskih izvjegtaja u kojima 

nee biti zna&ojnih pogregnih prikazivanja uzrokovanih prijevarom ili pogregkom; 

odabir i primjenu odgovarajudh reunovodstvenih politika i stvaranje razumnih 

reunovodstvenih procjena u danim okolnostima. 

Revizorova odgovornost 

Naga je odgovornost izraziti migljenje o tim financijskim izvjegtajima na osnovi 

obavljene revizije. 

Reviziju smo obavili sukladno Medunarodnim revizijskim standardima. Ti standardi 
zahtijevaju pridr2avanje revizora etiadh pravila te planiranje i provodenje revizije 

kako bi se steklo razumno uvjerenje o tome da u financijskim izvjegtajima nema 

zna&jnih pogregnih prikazivanja. 

Revizija uklj&uje obavljanje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o 

iznosima i objavama prikazanima u financijskim izvjegtajima. Odabir postupaka, 

ukljtkujud i procjenu rizika znaajnih pogregnih prikazivanja u financijskim 

izvjegtajima zbog prijevara ili pogregka, ovisi o prosudbi revizora. Pri procjenjivanju 

tih rizika, revizor razmatra interne kontrole Drugtva koje su relevantne za 

sastavljanje i fer prikazivanje financijskih izvjegtaja kako bi odredio revizorske 

postupke koji su odgovarajud u danim okolnostima, ali ne i za izra2avanje migljenja 
o udnkovitosti internih kontrola Drugtva. 



Revizija takoder ukljtkuje ocjenjivanje prikladnosti primijenjenih raainovodstvenih 

politika i razboritosti rk'unovodstvenih procjena Uprave, kao i ocjenu cjelokupnog 
prikaza financijskih izvje'gtaja. 

Vjerujemo da su nam pribavljeni revizijski dokazi dostani i prikladni za osiguravanje 
osnove za izra2avanje nageg mi§ljenja. 

Migljenje 

Po nagem migljenju, financijski izvjegtaji pruiaju istinit i fer prikaz financijskog 
poloIaja Drugtva na 31.prosinca 2010. godine, njegove financijske uspjegnosti to 
njegovih novCianih tijekova za godinu tada zavrgenu, sukladno Medunarodnim 
standardima financijskog izvjegtavanja (MSFI) 

Revizorsko drukvo 

Remira d.o.o. 

Zagreb 

Mrazovkeva 4 
u ime i za Remira d.ofo. 

 

Zagreb, 15. travnja 2011.g. 

  

  

Mira Hrelja, direkto( 

U 

   

R 
d.0.0 za reviziju 

ZA GREB. Mrazotkeva 9 

Mira Hrelja, ovlakeni revizor 

REMIRA d.o.o. Zagre MrazoviOeva 9 



Kutjevo d.d. Kutjevo. Revidit-an c.jodinji financ;IsK: 

BILANCA NA DAN 31.12.2010. 

Naziv pozicije 

........ 

, AOP 
oznaka " 

Rbr. 
bilje§ke; 

3 

, rethodn 	, 
 godina 

, 	 (neto) 

4 

Teku 
godina 
(neto) 

5 

AKTIVA 

A) POTRA2IVANJA ZA UPISANI A NEUPLACENI 
KAPITAL 

001 

B) DUGOTRAJNA IMOVINA 
(003+010+020+029+033) 

002 2 322.729.021 334.276.472 

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (004 do 009) 003 0 0 

1. Izdaci za razvoj 004 
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslu2ne 

marke, softver i ostala prava 
005 

3. Goodwill 006 

4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine 007 

5. Nematerijalna imovina u pripremi 008 

6. Ostala nematerijalna imovina 009 

II. MATERIJALNA IMOVINA (011 do 019) 010 3,4,5 247.989.460 258.431.532 

1. Zemlji§te 011 20.376.179 21.361.508 

2. Gradevinski objekti 012 104.617.101 108.638.403 

3. Postrojenja i oprema 013 53.421.145 55.814.990 

4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina 014 

5. Biolo§ka imovina 015 28.963.016 29.781.624 

6. Predujmovi za materijalnu imovinu 016 8.525.565 

7. Materijalna imovina u pripremi 017 32.077.626 42.828.373 

8. Ostala materijalna imovina 018 8.828 6.634 

9. Ulaganje u nekretnine 019 
III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (021 do 
028) 

020 6 68.499.358 70.691.034 

1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika 021 68.370.363 68.390.363 

2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 022 

3. Sudjelujuai interesi (udjeli) 023 
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje 

sudjelujuoi interesi 
024 

5. Ulaganja u vrijednosne papire 025 22.800 2.214.126 

6. Dani zajmovi, depoziti i slieno 026 106.195 86.545 

7. Ostala dugotrajna financijska imovina 027 

8. Ulaganja koja se obraounavaju metodom udjela 028 

IV. POTRA2IVANJA (030 do 032) 029 6 6.240.203 5.153.906 

1. Potra2ivanja od povezanih poduzetnika 030 

2. Potra2ivanja po osnovi prodaje na kredit 031 6.240.203 5.153.906 

3. Ostala potra2ivanja 032 

V. ODGODENA POREZNA IMOVINA 033 

C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (035+043+050+058) 034 294.669.930 316.946.648 

I. ZALIHE (036 do 042) 035 7 182.925.420 190.409.752 

1. Sirovine i materijal 036 9.539.284 10.466.029 

2. Proizvodnja u tijeku 037 127.797.643 134.934.090 

3. Gotovi proizvodi 038 37.894.222 32.913.176 

4. Trgovaoka roba 039 7.113.218 12.096.457 



5. Predujmovi za zalihe 040 581.053 

6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 041 

7. Biolo§ka imovina 042 

II. POTRA2IVANJA (044 do 049) 043 8 98.958.191 119.238.994 

1. Potra2ivanja od povezanih poduzetnika 044 889.536 4.172.622 

2. Potra2ivanja od kupaca 045 82.652.353 97.975.002 

3. Potra2ivanja od sudjelujueih poduzetnika 046 

4. Potra2ivanja od zaposlenika i olanova poduzetnika 047 249.003 253.833 

5. Potra2ivanja od dr2ave i drugih institucija 048 14.892.488 16.441.842 

6. Ostala potra2ivanja 049 274.811 395.695 

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (051 do 
057) 

050 9 10.921.906 5.747.802 

1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika 051 

2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 052 1.934.735 2.100.727 

3. Sudjelujuoi interesi (udjeli) 053 
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje 

sudjelujuoi interesi 
054 

5. Ulaganja u vrijednosne papire 055 226.149 186.321 

6. Dani zajmovi, depoziti i slieno 056 1.244.041 1.958.150 

7. Ostala financijska imovina 057 7.516.981 1.502.604 

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 058 1.864.413 1.550.100 

D) PLAdENI TRO§KOVI BUDUOEG RAZDOBLJA I 
OBRAOUNATI PRIHODI 

059 2.818.656 1.564.484 

E) UKUPNO AKTIVA (001+002+034+059) 060 1 620.217.607 652.787.604 

F) IZVANBILANCNI ZAPISI 061 34.363.255 31.085.377 

PASIVA 

A) KAPITAL I REZERVE 
(063+064+065+071+072+075+078) 

062 310.762.339 314.568.308 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 063 286.321.450 286.321.450 

II. KAPITALNE REZERVE 064 

III. REZERVE IZ DOBITI (066+067-068+069+070) 065 6.915.232 7.020.957 

1. Zakonske rezerve 066 4.660.581 4.766.305 

2. Rezerve za vlastite dionice 067 8.700 8.700 

3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) 068 8.700 8.700 

4. Statutarne rezerve 069 

5. Ostale rezerve 070 2.254.651 2.254.652 

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE 071 
V. ZADR2ANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (073- 
074) 072 15.411.177 17.419.933 

1. Zadr2ana dobit 073 15.411.177 17.419.933 

2. Preneseni gubitak 074 
VI. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (076- 
077) 075 2.114.480 3.805.968 

1. Dobit poslovne godine 076 2.114.480 3.805.968 

2. Gubitak poslovne godine 077 

VII. MANJINSKI INTERES 078 

B) REZERVIRANJA (080 do 082) 079 0 0 

1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i shone 
obveze 080 

2. Rezerviranja za porezne obveze 081 

3. Druga rezerviranja 082 

C) DUGOROONE OBVEZE (084 do 092) 083 11 94.779.231 116.111.638 

1. Obveze prema povezanim poduzetnicima 084 

2. Obveze za zajmove, depozite i sli6no 085 92.927.248 114.259.655 



3. Obveze prema bankama i drugim financijskim 
institucijama 

086 1.851.983 1.851.983 

4. Obveze za predujmove 087 

5. Obveze prema dobavljaOima 088 

6. Obveze po vrijednosnim papirima 089 
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje 

sudjelujuai interesi 
090 

8. Ostale dugoroone obveze 091 

9. Odgodena porezna obveza 092 

D) KRATKOROCNE OBVEZE (094 do 105) 093 12 196.821.988 214.555.091 

1. Obveze prema povezanim poduzetnicima 094 34.305 952.499 

2. Obveze za zajmove, depozite i slieno 095 
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim 

institucijama 
096 88.392.467 98.020.722 

4. Obveze za predujmove 097 1.760.579 804 

5. Obveze prema dobavljaoima 098 67.245.457 88.974.549 

6. Obveze po vrijednosnim papirima 099 
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje 

sudjelujuoi interesi 
100 

8. Obveze prema zaposlenicima 101 6.574.609 5.906.343 

9. Obveze za poreze, doprinose i sliona davanja 102 16.281.818 12.316.891 

10. Obveze s osnove udjela u rezultatu 103 
11. Obveze po osnovi dugotrajne imovine 

namijenjene prodaji 
104 

12. Ostale kratkoroone obveze 105 16.532.753 8.383.283 

E) ODGODENO PLACANJE TROSKOVA I PRIHOD 
BUDUCEGA RAZDOBLJA 106 17.854.049 7.552.567 

F) UKUPNO — PASIVA (062+079+083+093+106) 107 10 620.217.607 652.787.604 

G) IZVANBILANCNI ZAPISI 108 34.363.255 31.085.377 

Zakonski predstavnik poduzetnika 



RAUN DOBITI I GUBITKA 

(za razdoblje 01.01.-31.12.2010) 

ilk 

AOP 
oznaka 

i 	2 

• 	: 
bilje .6k.  

3 

, Pretho 
godin .  

4 

eku6a 
godina 

I. POSLOVNI PRIHODI (112+113) 111 323.938.707 356.283.151 

1. Prihodi od prodaje 112 296.181.085 305.849.338 

2. Ostali poslovni prihodi 113 27.757.622 50.433.813 

II. POSLOVNI RASHODI 
(115+116+120+124+125+126+129+130) 

114 311.149.674 336.051.589 

1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 
gotovih proizvoda 

115 - 14.538.598 -2.157.882 

2. Materijalni tro§kovi (117 do 119) 116 212.637.196 226.223.312 

a) Tro§kovi sirovina i materijala 117 151.119.999 134.542.111 

b) Tro§kovi prodane robe 118 37.543.717 60.964.078 

c) Ostali vanjski tro§kovi 119 23.973.480 30.717.123 

3. Tro§kovi osoblja (121 do 123) 120 64.942.175 60.748.500 

a) Neto place i nadnice 121 40.918.690 38.408.694 

b) Trokovi poreza i doprinosa iz plaaa 122 14.477.434 13.408.319 

c) Doprinosi na place 123 9.546.051 8.931.487 

4. Amortizacija 124 17.158.365 17.296.485 

5. Ostali tro§kovi 125 24.139.556 22.383.318 

6. Vrijednosno uskladivanje (127+128) 126 5.336.568 4.508.380 

a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine) 127 

b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine) 128 5.336.568 4.508.380 

7. Rezerviranja 129 

8. Ostali poslovni rashodi 130 1.474.412 7.049.476 

III. FINANCIJSKI PRIHODI (132 do 136) 131 2.394.807 1.491.538 

1. Kamate, tedajne razlike, dividende i slieni prihodi 
iz odnosa s 

povezanim poduzetnicima 
132 172.800 114.128 

2. Kamate, tedajne razlike, dividende, slieni prihodi 
iz odnosa s 

nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama 
133 2.211.158 1.372.404 

3. Dio prihoda od pridruienih poduzetnika i 
sudjelujudih interesa 

134 

4. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske 
imovine 

135 

5. Ostali financijski prihodi 136 10.849 5.006 

IV. FINANCIJSKI RASHODI (138 do 141) 137 13.069.360 17.516.226 

1. Kamate, tedajne razlike i drugi rashodi s 
povezanim poduzetnicima 

138 448 

2. Kamate, tedajne razlike i drugi rashodi iz odnosa 
s nepovezanim 

poduzetnicima i drugim osobama 
139 13.068.912 17.516.226 

3. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske 
imovine 

140 

4. Ostali financijski rashodi 141 

V. 	UDIO U DOBITI OD PRIDRU2ENIH PODUZETNIKA 142 

VI. 	UDIO U GUBITKU OD PRIDRU2ENIH 
PODUZETNIKA 143 

VII. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI 144 



VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI 145 

IX. UKUPNI PRIHODI (111+131+142 + 144) 146 14 326.333.514 357.774.689 

X. 	UKUPNI RASHODI (114+137+143 + 145) 147 13,14 324.219.034 353.567.815 

XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (146- 
147) 

148 15 2.114.480 4.206.874 

1. Dobit prije oporezivanja (146-147) 149 2.114.480 4.206.874 

2. Gubitak prije oporezivanja (147-146) 150 0 0 

XII. POREZ NA DOBIT 151 400.906 

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (148-151) 152 2.114.480 3.805.968 

1. Dobit razdoblja (149-151) 153 2.114.480 3.805.968 

2. Gubitak razdoblja (151-148) 154 0 0 

DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godi§nji financijski izvje§taj) 

XIV. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

1. Pripisana imateljima kapitala matice 155 

2. Pripisana manjinskom interesu 156 

IZVJESTAJ 0 OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-
a) 

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (= 152) 157 2.114.480 3.805.968 

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE 
POREZA (159 do 165) 158 0 0 

1. Teaajne razlike iz preraduna inozemnog 
poslovanja 159 

2. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne 
materijalne i 

nematerijalne imovine 
160 

3. Dobit ili gubitak s osnove ponovnog vrednovanja 
financijske 

imovine raspoloiive za prodaju 
161 

4. Dobit ili gubitak s osnove uoinkovite za§tite 
noveanog toka 162 

5. Dobit ili gubitak s osnove uoinkovite za§tite neto 
ulaganja u inozemstvu 163 

6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku 
pridru2enih poduzetnika 164 

7. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih 
primanja 165 

III. POREZ NA OSTALU SVEOBUHVATNU DOBIT 
RAZDOBLJA 166 

IV. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI 
GUBITAK 

RAZDOBLJA (158-166) 
167 0 0 

V. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 
(157+167) 168 2.114.480 3.805.968 

DODATAK lzvje§taju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja 
konsolidirani godienji financijski izvje§taj) 

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

1. Pripisana imateljima kapitala matice 169 

2. Pripisana manjinskom interesu 170 

Zakonski predstavnik poduzetnika 
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IZVJETAJ 0 NOVANOM TIJEKU - Indirektna metoda 
u razdoblju 01.01. do 31.12.2010. 

oz 
4 Tekuoa 

godina 

NOVOANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI 

1. Dobit prije poreza 001 2.114.480 4.206.874 

2. Amortizacija 002 17.158.365 17.296.485 

3. Poveaanje kratkoroonih obveza 003 26.295.642 7.431.621 

4. Smanjenje kratkotrajnih potra2ivanja 004 

5. Smanjenje zaliha 005 

6. Ostalo povedanje noveanog tijeka 006 

I. Ukupno povedanje noveanog tijeka od poslovnih 
aktivnosti (001 do 006) 

007 45.568.487 28.934.980 

1. Smanjenje kratkoroonih obveza 008 

2. Povetanje kratkotrajnih potra2ivanja 009 14.519.366 19.026.631 

3. Poveoanje zaliha 010 16.846.302 7.484.332 

4. Ostalo smanjenje noveanog tijeka 011 11 400.904 

II. Ukupno smanjenje noveanog tijeka od poslovnih 
aktivnosti (008 do 011) 

012 31.365.679 26.911.867 

Al) NETO POVECANJE NOVCANOG TIJEKA OD 
POSLOVNIH 

AKTIVNOSTI (007-012) 
013 14.202.808 2.023.113 

A2) NETO SMANJENJE NOVCANOG TIJEKA OD 
POSLOVNIH 

AKTIVNOSTI (012-007) 
014 0 0 

NOVOANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI 

1. Noveani primici od prodaje dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine 

015 2.736.635 5.467.243 

2. Noveani primici od prodaje vlasniokih i du2niokih 
instrumenata 

016 

3. Noveani primici od kamata 017 

4. Noveani primici od dividendi 018 

5. Ostali noveani primici od investicijskih aktivnosti 019 820.579 4.068.725 

III. Ukupno noveani primici od investicijskih aktivnosti 
(015 do 019) 

020 3.557.214 9.535.968 

1. Novaani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine 

021 11.030.810 33.205.800 

2. Noveani izdaci za stjecanje vlasniekih i du2niokih 
financijskih instrumenata 

022 

3. Ostali noveani izdaci od investicijskih aktivnosti 023 

IV. Ukupno noveani izdaci od investicijskih aktivnosti 
(021 do 023) 

024 11.030.810 33.205.800 

B1) NETO POVEOANJE NOVCANOG TIJEKA OD 
INVESTICIJSKIH 

AKTIVNOSTI (020-024) 
025 0 0 

B2) NETO SMANJENJE NOVCANOG TIJEKA OD 
INVESTICIJSKIH 

AKTIVNOSTI (024-020) 
026 7.473.596 23.669.832 

NOVoANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI 

1. Noveani primici od izdavanja vlasniakih i du2niokih 
financijskih instrumenata 027 47.287.750 

2. Novaani primici od glavnice kredita, zadu2nica, 
pozajmica i drugih posudbi 

028 21.332.407 



3. Ostali primici od financijskih aktivnosti 029 
V. Ukupno noveani primici od financijskih aktivnosti 
(027 do 029) 030 47.287.750 21.332.407 

1. Noveani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica 031 7.527.694 

2. Novoani izdaci za isplatu dividendi 032 47.287.750 

3. Novoani izdaci za financijski najam 033 

4. Noveani izdaci za otkup vlastitih dionica 034 8.700 

5. Ostali noveani izdaci od financijskih aktivnosti 035 
VI. Ukupno noveani izdaci od financijskih aktivnosti 
(031 do 035) 036 54.824.144 0 

C1) NETO POVEOANJE NOVeANOG TIJEKA OD 
FINANCIJSKIH 

AKTIVNOSTI (030-036) 
037 0 21.332.407 

C2) NETO SMANJENJE NOVeANOG TIJEKA OD 
FINANCIJSKIH 

AKTIVNOSTI (036-030) 
038 7.536.394 0 

Ukupno poveaanje noveanog tijeka (013 — 014 + 025 — 
026 + 037 — 038) 039 0 0 

Ukupno smanjenje noveanog tijeka (014 — 013 + 026 — 
025 + 038 — 037) 040 807.182 314.312 

Novac i novoani ekvivalenti na pooetku razdoblja 041 2.671.595 1.864.413 

Poveaanje novca i noveanih ekvivalenata 042 

Smanjenje novca i noveanih ekvivalenata 043 807.182 314.312 

Novac i noveani ekvivalenti na kraju razdoblja 044 1.864.413 1.550.101 

Zakonski predstavnik poduzetnika 



IZVJETAJ 0 PROMJENAMA KAPITALA NA DAN 31.12.2010. 

iznosi u kunama 
KUTJEVO d.d.- nekonsolidirano 

Naziv pozicije 

1 

AOP 
oznaka 

2 

Prethodno 
razdoblje 

31.12. 
prethodne 

godine 

o P veoanje Smanjenje 

3 

Tekude 
razdoblje 

4 

1. Upisani kapital 117 286.321.450 286 321.450 

2. Kapitalne rezerve 118 
3. Rezerve iz dobiti 119 6.915.232 105.725 7.020.957 

4. Zadr2ana dobit ili preneseni gubitak 120 15.411.177 2.008.756 17.419.933 

5. Dobit ili gubitak tekuee godine 121 2.114.480 3.805.968 2.114.480 3.805.968 

6. Revalorizacija dugotrajne materijalne 
imovine 122 0 

7. Revalorizacija nematerijalne imovine 123 
8. Revalorizacija financijske imovine 

raspolo2ive za prodaju 124 

9. Ostala revalorizacija 125 
10. Teeajne razlike s naslova neto ulaganja u 
inozemno poslovanje 126 

11. Tekuoi i odgodeni porezi (dio) 127 
12. Za§tita noveanog tijeka 128 
13. Promjene raeunovodstvenih politika 129 
14. Ispravak znaeajnih pogre§aka 
prethodnog razdoblja 130 

15. Ostale promjene kapitala 131 
16. Ukupno povedanje ili smanjenje 
kapitala 

132 310.762.339 5.920.449 2.114.480 314.568.308 

16a. Pripisano imateljima kapitala matice 133 
16b. Pripisano manjinskom interesu 134 

Zakonski predstavnik poduzetnika 
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Kutjevo d.d. 	 Bilje§ke uz financijska izvje§ea 

I OPCI PODACI 0 PODUZECU 

Dionielo dru§tvo posluje pod tvrtkom Kutjevo, dionieko dngtvo za proizvodnju i 
promet poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda i skraeenom tvrtkom Kutjevo d.d. 

U registar Trgovaelog suda u Slay. Brodu upisano je 16.veljaee 1993.godine 
Rje§enjem br. Fi 290/93-2 pod nazivom Poljoprivredno prehrambeni kombinat Kutjevo, 
dionielco drugtvo. 

Pretvorba poduzeea obavljena je uz suglasnost Hrvatskog fonda za privatizaciju koji je 
o tome donio rje§enje pod brojem 306-02/92-03/325/1. Dioniela glavnica iznosi 305.243.600 
kn, odnosno 82.529.500 DEM. 

Na Skup§tini Dru§tva odr2anoj 21.05.1997. godine donijeta je Odluka o 
pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala gto je potvrdio i Trgovaeli sud u Slay. 
Brodu Rjegenjem od 11.srpnja 1997. godine. Ovom Odlukom temeljni kapital je smanjen sa 
305.243.600,00 kn na 247.588.500,00 kn, a vrijednost dionice je smanjena sa 1.849,30 kn na 
1.500,00 kn. 

Na izvanrednoj Skup§tini Drugtva odr2anoj 17.07.1997.g. donijete su Odluke o 
promjeni tvrtke i skraeene tvrtke, promjeni e'lanova Uprave i funkcije C'lana Uprave, promjeni 
elanova Nadzornog odbora i funkcije 61ana Nadzornog odbora, te izmjena Statuta, gto je 
potvrdio i Trgovaeki sud u Slay. Brodu Rje§enjem od 22.rujna 1997.godine. 

Po ovoj Odluci Drugtvo posluje pod tvrtkom Kutjevo dionielo dratvo za proizvodnju 
i promet poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda i skraeenom tvrtkom Kutjevo d.d. Upisano 
je u registarski ulo2ak s matisenim brojem subjekta upisa (MBS) 050017312. 

Dana 27.12.2001. g. odr2ana je Glavna slcup§tina Kutjeva d.d. koja je donijela 
slijedeee Odluke: 

- Odluka o pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala radi pokriea gubitka 
- Odluka o poveeanju temeljnog kapitala privatnim izdanjem pretvaranjem 

potra2ivanja vjerovnika u ulog dratva uz iskljue'enje prava prvenstva u cijelosti. Ove 
Odluke upisane su u registar Trgovaelog suda u Slavonskom Brodu 15.1.2002. g. 

Odlukom o pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala radi pokriea gubitka 
temeljni kapital Dru§tva u iznosu od 247.588.500,00 kuna smanjen je za 231.082.600,00 
kuna, te iznosi 16.505.900,00 kuna. 

Nominalni iznos dionice sa 1.500,00 kuna smanjen je na iznos od 100,00 kuna. Nakon 
pokriea gubitka ostala je prenesena dobit u iznosu 15.096.129,63 kuna. 

Odlukom Glavne skupgtine o poveeanju temeljnog kapitala, temeljni kapital je 
poveean za 183.901.200,00 kuna, pa nakon poveeanja iznosi 200.407.100,00 kuna i sastoji 
se od 2.004.071 dionica. Novih 1.839.012 redovnih dionica na ime serije B, nominalnog 
iznosa od 100,00 kuna uplaeeno je u cijelosti temeljem Ugovora o pretvaranju potra2ivanja u 
ulog. 

Dana 17.7.2002. g. Glavna skup§tina je donijela odluku, a 18.9.2002.g. Trgovaeli sud 
u Slavonskom Brodu upisao je u registar poveCanje temeljnog kapitala privatnim izdanjem 
pretvaranjem potra2ivanja vjerovnika Ministarstva poljoprivrede u ulog u drugtvu. Kapital je 
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Kutjevo d.d. 	 Biljegke uz financijska izvjeka 

poveean sa 200.407.100,00 kn. na 213.720.100,00 kn, odnosno za 13.313.000,00 kn. Broj 
dionica poveean je za 133.130 redovnih dionica serije C nominalnih iznosa 100,00 kn. 

Nakon ovih promjena kapital iznosi 213.720.100,00 kn i sastoji se od 2.137.201 
redovnih dionica nominalne vrijednosti 100,00 kn. 

Dana 4.2.2004. g. Bo2jakovina d.d. je potpisala kupoprodajni ugovor s Hrvatskim 
fondom za privatizaciju i postala veeinski vlasnik Kutjeva d.d. kupnjom 1.624.631 dionice 
nominalne vrijednosti 162.463.100,00 kn gto 6ini 76,02% ukupne vrijednosti temeljnog 
kapitala. 

Na redovnoj godignjoj Skupgtini dru§tva odr2anoj 28.9.2004.g. donesene su , izmedu 
ostalih, i slijedeee odluke: 
- Odluka o pokrieu gubitka po kojoj se na teret rezervi pokriva gubitak u iznosu postojeeih 
rezervi ili 3.610.268 76 kn, a preostali gubitak se pokriva na teret temeljnog kapitala. 
- Odluka o pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala po kojoj se temeljni kapital 
smanjuje sa iznosa 213.720.100,00 kn za iznos od 106.860.050,00 kn, na iznos od 
106.860.050,00 kn. Nominalni iznos dionice smanjuje se sa 100,00 kn, za 50,00 kn, na iznos 
od 50,00 kn. Nakon ove odluke temeljni kapital iznosi 106.860.050,00 kn i sastoji se od 
2.137.201 dionice, svaka nominalne vrijednosti 50,00 kn. Ovom odlukom pokriven je 
gubitak, a preostali iznos nakon pokriva gubitka rasporeden je u rezerve dru§tva. 

- Odluka o poveeanju temeljnog kapitala privatnim izdanjem pretvaranjem 
potra2ivanja vjerovnika u ulog u dru§tvu uz iskljueenje prava prvenstva u cijelosti 
(dokapitalizacija). Po ovoj odluci poveean je temeljni kapital za 100.000.000,00 kn, a broj 
dionica poveCan je za 2.000.000 redovnih dionica na ime serije D. Nakon ove odluke 
temeljni kapital iznosi 206.860.050,00 kn i sastoji se od 4.137.201 redovne dionice. 

Dana 24.06.2005. g. Uprave drugtava Kutjevo d.d. i Kutjevaeli podrum d.d. potpisale 
su Ugovor o pripajanju Kutjevaelog podruma Kutjevu d.d. gdje u 61anku 15. stoji da se sve 
radnje i svi pravni poslovi Pripojenog dratva poduzeti nakon 30.06.2005. g. imaju smatrati 
poduzetim za ra6un preuzimatelja. Glavna Skupgtina dru§tva na sjednici od 28.8.2005.g. 
donijela je Odluku o pripajanju, a pripajanje je upisano u Trgovaelom sudu 04.10.2005. g. 
Bitni podaci za pripajanje : 
- upisani kapital Kutjeva d.d. 4.137.201 dionica x 50,00 kn = 206.860.050,00 kn 
- upisani kapital Kut. podruma 78.887 dionica x 1000,00 kn = 78.887.000,00 kn 
- Kutjevo je vlasnik 69.991 dionica x 1.000,00 kn = 69.991.000,00 kn Kutj. podruma 
- ostali vlasnici 8.896 dionica x 1.000,00 kn = 8.896.000,00 kn Kutjevaelog podruma 
- Kutjevo ima vlastite dionice 1.635 dion. X 50,00 kn = 81.750,00 kn 
- na bazi procjene neto imovine utvrden omjer zamjene dionica 1:29,14 
- ostalim dioniearima Kutjevaelog podruma pripada naknada u iznosu 12.961.472,00 kn 
- kao naknadu su dobili : vlastite dionice 1.635 kom. x 50,00 kn = 	81.750,00 kn 

- nove dionice 257.593 kom. x 50,00 kn = 	12.879.650,00 kn 
- naknada u novcu 	 72,00 kn 

Nakon upisa pripajanja i izdavanja 257.593 novih dionica serije E, upisani kapital 
Kutjeva d.d. iznosi 219.739.700,00 kn i sastoji se od 4.394.794 dionica nominalne 
vrijednosti 50,00 kn. 

Dana 08.11.2006. godine Glavna skup§tina donijela je Odluku o poveeanju temeljnog 
kapitala, koja je upisana u sudski registar 28.12.2006. Izdano je 385.880 redovnih dionica 
serije F nominalnog iznosa 50,00 kn, a upisani kapital poveean je sa 219.739.700,00 kn za 
iznos od 19.294.000,00 kn na iznos od 239.033.700,00 kn. Ovo poveeanje uplaeeno je 
temeljem Ugovora o ulaganju stvari i prava, odnosno unosom pokretnina, nekretnina i 
poslovnih udjela. 
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Drus§tvo je oddalo Izvanrednu glavnu skup§tinu na dan 24.04.2009. godine na kojoj je 
donesena odluka o poveeanju temeljnog kapitala Dru§tva iz sredstava Dru§tva pretvorbom 
zadilane dobiti u temeljni kapital. 

Temeljni kapital poveean je u ukupnom iznosu od 47.287.750,00 kuna, to se temeljni 
kapital Dru§tva poveeava sa iznosa 239.033.700,00 kuna za 47.287.750,00 kuna na 
286.321.450,00 kuna i to izdavanjem 945.755 novih dionica koje glase na ime, serije "G", 
svaka nominalnog iznosa od 50,00 kuna, privatnim izdanjem. 

U postupku poveeanja temeljnog kapitala Dru§tvo je steklo 174 vlastite dionice na 
nain da je isplatilo dioniearima naknade za dijelove dionica. 

Djelatnost Kutjevo d.d. je uzgoj 2itarica (osim rite) mahunarki i uljanog sjemena, koja 
se prema Zakonu o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (NN 98/94) prema NKD-u 2007. 
oznaa'ava brojeanom oznakom razreda 0111. Osim osnovne djelatnosti Kutjevo d.d. obavlja i 
druge djelatnosti: 

- poljoprivredne usluge za biljnu proizvodnju 
- proizvodnju prehrambenih proizvoda, mljevenje 2itarica, proizvodnju kruha i peciva 
- proizvodnja alkoholnih pica 
- dorada i uslu2na dorada sjemenskih i merkantilnih roba 
- proizvodnja stone hrane 
- klanje stoke, pakovanje, prerada i konzerviranje mesa 
- ostale djelatnosti vezane uz osnovnu djelatnost poljoprivredne proizvodnje i prerade. 

elanovi UPRAVE KUTJEVO d.d. jesu: 

MLADEN TIgLJAREC, predsjednik 
MLADEN ITRAK, 	'elan 
IVAN RU 'ZI, 	 clan 

NADZORNI ODBOR sastoji se od 5 61anova i to: 

ENVER MORALI, Vincenta iz Kastva 2, Zagreb 

- predsjednik Nadzornog odbora 

Ostali 61anovi su: 

Anica Bratko, 	zamjenik predsjednika 
Vinko Milat, 	clan 
2eljko Julie, 	clan 
Maxim Moralie, 	clan 

Temeljni kapital iznosi 286.321.450,00 kuna, podijeljen na 5.726.429 redovnih 
dionica koje glase na ime, a vrijednost dionice iznosi 50,00 kuna. 
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Vlasniela struktura je sliiedeea :  

RB VLASNIK DIONICA Broj 
dionica 

% ueegea u  
tem. kapitalu 

1. BOjakovina d.d. 4.831.854 84,38 
2. Societe generale- Splitska banka 509.933 8,90 
3. HYPO ALPE ADRIA-BANK — FOR CLIENTS 172.638 3,01 
4. RH, Vlada, Ured za dilavnu imovinu 100.879 1,76 
5. Hrvatski fond za privatizaciju 44.861 0,78 

6 . 
Societe generale- Splitska banka skrb. rn. Breza 
invest ZIP d.d. 

19.332 0,34 

7. Brajko Zdravko 4.791 0,08 
8. Hipp Marija 4.346 0,08 
9. Poljoprivredna Zadruga Jankovci 2.927 0,05 
10. Ravlie 2eljko 2.105 0,03 
11. Mali dionieari 32.763 0,57 

UKUPNO 5.726.429 100,00 

Kutjevo d.d. ima 174 vlastite dionice za koje je izdvojilo odgovarajuee rezerve u iznosu 
8.700 kn. 

Po obimu poslovanja Kutjevo d.d. spada u velike poduzetnike, jer je prema elanu 3. st. 4 
Zakona o raeunovodstvu svojim poslovanjem u 2009. godini ostvarilo slijedeee kriterije o 
razvrstavanju poduzetnika i to: 

- Zbroj bilance, nakon gubitka iskazanog 
u aktivi u protuvrijednosti 	620.217.607 kn 

- Ostvareni godignji prihod u 
protuvrijednost 	 326.333.514 kn 

- Godignji prosjek zaposlenih na 
bazi stanja 	  .777 radnika 

Po sva tri kriterija Kutjevo d.d. ispunjava uvjete za svrstavanje u velike poduzetnike. 
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II PRIMJENA RAC UNOVODSTVENIH POLITIKA I PROCJENA IMOVINE 

U poslovnoj godini 2010. tvrtka Kutjevo d.d. primjenjivala je raeunovodstvene 
politike uskladene sa MSFI. 

Osnovne i bitne politike koje primjenjujemo: 

1. Iskazivanje materijalne i nematerijalne imovine vrgi se po nabavnoj cijeni, odnosno 
revaloriziranoj vrijednosti po bruto principu. Obraeun amortizacije vrgi se po pravocrtnoj ili 
proporcionalnoj metodi. Stope amortizacije su ispod porezno dopukenih. Obraeun 
amortizacije vrgi se za svako sredstvo pojedinaeno. 

2. Zalihe se iskazuju po nabavnoj vrijednosti ili cijeni kokanja, a obraeun zaliha vrgi 
se u skladu MRS - 2 koji je objavljen u NN 47/95 s primjenom od 1.1.1995.godine. Zalihe 
sirovina, materijala, rezervnih dijelova, ambala2e i trgovaele robe u skladikima iskazuju se 
po nabavnim cijenama, dok se nedovr§ena proizvodnja, poluproizvodi i gotovi proizvodi 
iskazuju po tro§kovima nabave plus trogkovi konverzije, te ostali tro§kovi koji su nastali 
dovodenjem zaliha na sada§nju lokaciju i sadakije stanje. 

Obraeun zaliha sirovina, repromaterijala i ambala2e vrgi se metodom prosjednih 
ponderiranih cijena. Rezervni dijelovi takoder se obraeunavaju se po prosjeenoj nabavnoj 
cijeni. Od 1.1.1996.godine i ambala2a se vodi po nabavnim cijenama, a obraeun po 
prosjednim nabavnim cijenama. Zalihe ambala2e ispravkom vrijednosti otpisuju se godi§nje 
po stopi od 20% nabavne vrijednosti. 

U zalihama sitnog inventara vode se predmeti po nabavnoj cijeni koji imaju vijek 
trajanja do godine dana, te predmeti koji se upotrebljavaju du2e od godinu dana, a manje su 
vrijednosti od 2.000 kuna. Prilikom stavljanja sitnog inventara u upotrebu isti se preko 
ispravka otpisuje se u 100%-tnom iznosu. 

Zalihe nedovrgene proizvodnje, poluproizvoda i gotovih proizvoda vode se po 
planiranoj cijeni kokanja u koju ne ulaze tro§kovi uprave, prodaje i tro§kovi financiranja, 
osim tro§kova financiranja kod proizvodnje gro2da i vina. 

Obraeun zaliha nedovfgene proizvodnje, poluproizvoda i gotovih proizvoda vrgi se u 
skladu s toekama 19. i 20 MRS-a 2, koristeei specifienu identifikaciju njihovih pojedinaenih 
trogkova. Naime, obraeun zaliha poluproizvoda i gotovih proizvoda vrgi se po stalnim 
trogkovima uz pojedinaeni obraeun odstupanja za svaki proizvod, odnosno za proizvod jednog 
radnog naloga. Trgovadka roba u skladikima vodi se po nabavnim cijenama, a obraeun zaliha 
vrgi se prosjeenim ponderiranim cijenama. 

Zalihe robe u trgovinama na malo vode se po prodajnim cijenama s porezom na 
promet, uz odgovarajuea odstupanja za porez i mar2u. 

Sve spomenute zalihe na kraju godine, prije bilanciranja, podlije2u komisijskoj 
procjeni i ukoliko su cijene zaliha veee od neto prodajnih, one se svode na ni2e neto-prodajne 
cijene. 
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Sni2avanje cijena zaliha po komisijskim zapisnicima s 31.12.2010. godine nije 
izvrgeno jer procjene ukazuju da su cijene zaliha ni2e od neto prodajnih cijena. 

lzvr§eno je slijedeee uskladivanje imovine, potra2ivanja i obveza: 
Kratkorana potra2ivanja od kupaca 
Kratkoroena potra2ivanja od radnika — manjak 
Roba u prodavaonici 
UKUPNO 

4.508.360,63 kn 

4.508.360,63 kn 

Navedena vrijednosna uskladenja izvr§ena su s ciljem svodenja na realnu vrijednost. 

III 	DODATNI PODACI I POJAgNJENJA PODATAKA ISKAZANIH U 
FINANCIJSKIM IZVJEkIMA U SKLADU S ODREDBAMA MRS 

ZA KUTJEVO d.d. 

A. DODATNI PODACI UZ BILANCU 

1. AKTIVA  
Bilje§ka 1. Ukupna imovina Kutjeva d.d. iznosi 652.788 tis. kn , §to je u odnosu na prethodnu 

godinu poveeanje za 32.571 tis. kn  ili 5 %. Struktura imovine - aktiva vidljiva je iz 
tablice 1. 

Tablica 1. 
Red. 

br. 
OPIS 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index Uoetoe 
u aktivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 
0 1 2 3 4 5 6 

AKTIVA : 
1. Nematerijalna imovina 
2. Materijalna imovina 247.990 258.432 104 39,98 39,59 
3. Financijska imovina 68.499 70.691 103 11,04 10,83 
4. Dugoroona potra2ivanja 6.240 5.154 83 1,01 0,79 
5. DUGOTRAJNA IMOVINA 322.729 334.277 104 52,03 51,21 
6. Zalihe 182.925 190.410 104 29,49 29,17 
7. Kratkor. potra2ivanja 98.958 119.239 120 15,96 18,27 
8. Kratk. financ. imovina 10.922 5.748 53 1,76 0,88 
9. Novac u banci i blagajni 1.864 1.550 83 0,30 0,24 
10. KRATKOTRAJ. IMOVINA 294.669 316.947 108 47,51 48,55 

Pladeni trotk. bududeg 
11. razdoblja i obraounati 2.819 1.564 55 0,45 0,24 

prihodi 
UKUPNO AKTIVA 620.217 652.788 105 100,00 100,00 
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Poveeanje aktive rezultat je: 
- poveeanja kratkotrajne imovine 
- povedanja dugotrajne imovine 
- smanjenja plaeenih trogkova bud. razdoblja 

UKUPNO poveeanje 

 

22.278 tis. kuna 
11.548 tis. kuna 
1.255 tis. kuna 

32.571 tis. kuna 

 

Udio dugotrajne imovine u aktivi smanjen je sa 52,0 % na 51,2 %, dok je poveean 
udio kratkotrajne imovine sa 47,5 % na 48,6 %. 

1.1. Dugotrajna imovina 

Biljesla 2. 	Iz Tablice 1. vidljivo je poveeanje dugotrajne imovine za 4 %. Poveeane su 
materijalna i financijska imovina, a smanjena su dugorana potralivanja. 

- poveeanje materijalne imovine za 
- poveeanje financijske imovine za 
- smanjenje dugotr. potra2ivanja za 

UKUPNO-smanjenje 

 

10.442 
2.192 
1.086 

11.548 

tisuea kuna 
tisuea kuna 
tisuea kuna 

 

tisuea kuna 

1.1.1. Materijalna imovina:  

U strukturi aktive 6ini 39,59 %. Obuhvaea slijedeeu imovinu: 

Tablica 2. 
Red. 

br. 
OPIS 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index Uoeke 
u aktivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 
0 1 2 3 4 5 6 

Struktura imovine 
1. Zemlji§te 20.376 21.362 105 3,29 3,27 
2. Gradevinski objekti 104.617 108.638 104 16,87 16,64 
3. Oprema i postrojenja 53.421 55.816 104 8,61 8,55 
4. Biolo§ka imovina 28.963 29.781 103 4,67 4,56 
5. 	Preduj. za mater. sred. 8.526 1,37 
6. Mat. sredstva u pripremi 32.078 42.828 134 5,17 6,56 
7. Stambene zgrade 9 7 78 0,00 0,00 

Materijalna imovina 247.990 258.432 104 39,98 39,59 

Bilje§ka 3. Materijalna imovina bilje2i poveeanje u iznosu 10.442 tis. kuna, koje rezultira iz: 

- nabave imovine, poveeanje +33.206 
- prodaja imovine, smanjenje -5.467 
- amortizacija za 2010. smanjenje  -17.297 

tis. kuna 
tis. kuna 
tis. kuna 

UKUPNO - poveeanje 10.442 	tis. kuna 
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Poveeanje materijalne imovine rezultira iz einjenice da je od Improm d.o.o. u steeaju 
kupljena oprema, zgrade i zemljigte koje je dano u zakup novoosnovanom dru§tvu Gu§ti d.o.o. 
koje osnovano sa temeljnim kapitalom u iznosu 20.000 kn, a Kutjevo d.d. je osnivae. 

Otpisanost materijalne imovine : 

Tablica 3. 
Red. 

br. 
O P I S 

Stanje 31. 12. 10. (u 000 kn) Otpisanost 

3:2 

Ueeke 
u nab. 
vrijed. 

Nabavna 
vrijednost 

Akumulirana 
amortizacija 

0. 1. 2. 3. 4. 5. 
1. Zemlji§te 21.362 3,50 
2. Gradevinski objekti 216.242 107.604 49,76 35,43 
3. Oprema, postrojenja 273.765 217.949 79,61 44,86 
4. Biolo§ka imovina 54.440 24.659 45,30 8,92 
5. Preduj. za mater. sred. 
6. Mat. sredstva u pripremi 42.828 7,02 
7. Stambene zgrade 1.678 1.671 99,58 0,27 

UKUPNO 610.315 351.883 57,66 100,00 

Biljdka 4. Otpisanost materijalne imovine iznosi 57,66 % i ista je u odnosu na 2009.godinu. 
Struktura materijalne imovine nije povoljna buduei da u sadagnjoj vrijednosti gradevinski 
objekti eine eak 35,43 %, i sliena je proglogodignjoj. Oprema je otpisana eak 79,61 %, a u 
ukupnoj sada§njoj vrijednosti materijalne imovine eini svega 21,60 %. Ovakvo stanje 
proizlazi iz nedovoljnih ulaganja proteklih godina, a ulaganja izvr§ena u zadnje tri godine ne 
mogu bitno promijeniti strukturu. 

Materijalna imovina dana u zakup 

Biljdka 5. Kutjevo d.d. u svom vlasnigtvu ima mnogo gradevinskih objekata s pripadajuOim 
gradevinskim zemlji§tem od kojih se neki ne mogu rentabilno koristiti, to su dani u najam. U 
toku 2010 .godine u najmu su se nalazila sredstva : 

- nabavne vrijednosti 	15.551.753,06 kn 
- ispravak vrijednosti 	4.041.029,02 kn 
- sada§nje vrijednosti  	11.510.724,04 kn 

Obraeunata amortizacija na sredstva dana u najam iznosi 160.388,32 kn, a prihod od 
najma 1.854.032,09 kn. 
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1.1.2. Dugotrajna financijska imovina i potralivania 

Tablica 4. 
Red. 

br. 
OPIS 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index Uoe§ae 
u aktivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 
0 1 2 3 4 5 6 

Fin. imovina (dugotrajna) 

1. Ulaganje u udjele i 
vrijednosne papire 68.393 70.604 103 11,03 10,82 

2. Dani krediti 106 87 82 0,02 0,01 
Financijska imovina 68.499 70.691 103 11,04 10,83 

Dugoroana potra2. 
1. -prodaja na kredit 6.240 5.154 83 1,01 0,79 
2. ostala potrailvanja 

Bilje.aa 6. 	Iz tablice 4. vidljivo je poveeanje udjela zbog kupnje udjela u Gastro grupi u 
iznosu 2.191.326,18 kn i osnivanja Gu§ti d.o.o. sa upisanim kapitalom u iznosu 
20.000,00 kn. 

Dugorana potra2ivanja po osnovi prodaje robe na kredit (robni krediti za vinograde) 
smanjena su za 17 % zbog toga §to je s 31.12.2010. godine dio glavnice kredita koji dospijeva 
u 2011. godini u iznosu od 1.222 tis. kuna preknji2en na kratkorana potra2ivanja. 

1.2. Kratkotrajna imovina 

Kratkotrajna imovina poveeana je za 8 % u odnosu na 2009.g. Razlike su slijedeee : 

- zalihe 	 poveeanje 	 7.485 tis. kn  
- potraIivanja 	 poveeanje 	 20.280 tis. kn  
- financijska imovina 	smanjenje 	 5.174 tis. kn  
- noveana sredstva 	 smanjenje 	 314 tis. kn  

UKUPNO 	 poveeanje 	 22.277 tis. kn  

1.2.1.Zalihe  

Biljegka 7. 

Zalihe 'dine 60,08 % kratkotrajne imovine i 29,17 % aktive. U odnosu na prethodnu godinu 
veee su za 4,1 %. Smanjene su zalihe gotovih proizvoda, a poveeane zalihe proizvodnje u 
tijeku, poluproizvoda, sirovima i materijala to trgovaele robe. 
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Struktura zaliha vidljiva je iz tablice 5. 

Tablica 5. 
Red. 

br. 
O P I S 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index 
Uoeke 
u aktivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 

0 1 2 3 4 5 6 
Zalihe 

1. Sirovine,materijal, 
ambala2a i rez. dijelovi 9.539 10.466 110 1,54 1,60 

2. Proizvodnja u toku 127.798 134.934 106 20,61 20,67 

4. Gotovi proizvodi 37.894 32.913 87 6,11 5,04 
5. Trgovaaka roba 7.113 12.097 170 1,15 1,85 

6. Predujmovi 581 0,09 

Ukupno zalihe 182.925 190.410 104 29,49 29,17 

1.2.2. Potralivania 

Biljegka 8. 
PotraIivanja su druga najveea stavka po velieini unutar kratkotrajne imovine. Iznose 

119.239 tis.kuna i tine 37,62 % kratkotrajne imovine, to 18,27 % aktive. U odnosu na pro§lu 
godinu veea su za 20 %. 

Struktura potra2ivanja je slijedeea: 

Tablica 6. 
Red. 

br. 
OPIS 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index Uee§ee 
u aktivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 
0 1 2 3 4 5 6 
1. Potra2. od kupaca 82.652 97.975 119 13,33 15,01 
2. Potra2. od povez. pod. 890 4.173 469 0,14 0,64 

3. 
Potra2. za vise plaoeni 
porez na dobit 

4. Potra2. od zaposlenih 249 254 102 0,04 0,04 
5. Potra2. od dr2ave 14.892 16.442 110 2,40 2,52 
6. Ostala potra2ivanja 275 395 144 0,04 0,06 

Ukupno potraiivanja 98.958 119.239 120 15,96 18,27 

Najznaeajniju stavku eine potraivanja od kupaca koja su poveeana za 19%. 
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1.2.3. Kratkotraina financijska imovina 

Biljegka 9. U odnosu na prethodnu godinu bilje2i smanjenje za 47 % i to zahvaljujuei 
smanjenju ostale financijske imovine tj. potra2ivanja od kooperanata. 

Tablica 7. 
Red. 

br. 
O P I S 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index Uoe§6e 
u aktivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 
0 1 2 3 4 5 6 
1. Zajmovi povezanim poduz. 1.935 2.101 109 0,31 0,32 
2. Vrijednosni papiri 226 186 82 0,04 0,03 
3. Dani depoziti I kaucije 1.244 1.958 157 0,20 0,30 
4. Otkup vlastitih dionica 
5. Ostala financijska imovina 7.517 1.503 20 1,21 0,23 

Ukupno kratkor. financ. imovina 10.922 5.748 53 1,76 0,88 

2. PASIVA 

Tablica 8. 
Red. 

br. 
OPIS 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index U6e§ae 
u pasivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 
0 1 2 3 4 5 6 
1. Upisani kapital 286.321 286.321 100 46,16 43,86 
2. Rezerve 6.916 7.021 102 1,12 1,08 
3. Zadr2ana dobit 15.411 17.420 113 2,48 2,67 
4. Dobit tekuae godine 2.114 3.806 180 0,34 0,58 
5. Kapital i rezerve 310.762 314.568 101 50,11 48,19 
6. Dugoroone obveze 94.779 116.112 123 15,28 17,79 
7. SVEGA (5+6) 405.541 430.680 106 65,39 65,98 
8. Kratkoroone obveze 196.822 214.555 109 31,73 32,87 
9. Odgod. plat. i prihodi 17.854 7.553 42 2,88 1,16 

UKUPNO PASIVA 620.217 652.788 105 100,00 100,00 

Biljdka 10. 	Poveeanje pasive rezultira iz poveeanja svih pozicija osim upisanog 
kapitala,osim odgodenih prihoda. Kapital i rezerve veei su za 1%, dugoro6ne obveze za 23%, 
a kratkorane obveze za 9%. Odgodeni prihodi manji su za 58 %, a rezultat su manjih 
potralivanja od dr2ave s naslova neisplaeenih poticaja, ali i ostalih pozicija. 
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2.1. Dugorane obveze 

Tablica 9. 
Red. 

br. 
OPIS 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index Uoetae 
u pasivi 

2009 2010 3:2 2009 2010 
0 1 2 3 4 5 6 
1. Dugor. kred. banaka 92.927 114.260 123 14,98 17,50 
2. Inozemni krediti 1.852 1.852 100 0,30 0,28 
3. Dugor. kred. dobavljaoa 
4. Obveze za dionice 
5. Ost. kred. za  nepl. doprin. 

UKUPNO 94.779 116.112 123 15,28 17,79 

Biljaka 11. Dugoroene obveze biljesle poveeanje i to: 

- dugor. krediti banaka 	poveeanje 
	

21.332 tis. kn  
- inozemni krediti 
UKUPNO 
	

poveeanje 	 21.332 tis. kn  

2.2. Kratkorane obveze 

Tablica 10. 
Red. 

br. 

O P I S 
Stanje 31. 12. 

(u 000 kn) 
Index Ueeke 

u aktivi 
2009 2010 3:2 2009 2010 

0 1 2 3 4 5 6 

Kratkoroene obveze 

1. Obveze prema povez. pod. 34 952 2.800 0,01 0,15 
2. Obveze prema kred. inst. 88.392 98.021 111 14,25 15,02 
3. Obveze za predujm. 1.761 1 0 0,28 0,00 
4. Obv. prema dobavljaoima 67.245 88.975 132 10,84 13,63 
5. Obv.prema zaposlenima 6.575 5.906 90 1,06 0,90 
6. Obv. za poreze i dopr. 16.282 12.317 76 2,63 1,89 
7. Ost. krat. obveze 16.533 8.383 51 2,67 1,28 

Ukupno kratkoroe. obv. 196.822 214.555 109 31,73 32,87 

Biljegka. 12. Kratkoroene obveze poveeane su u odnosu na prethodnu godinu 17.733 tis. kn  ili 
za 9 %. Najveee poveeanje bilje2e obveze prema dobavljasdima i bankama. 
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Analitieka struktura kratkoro6nih obveza daje se u Tablici 11. 

Tablica 11. u 000 kn 

Konto 	 ELEMENTI 
STANJE POVECANJE+ 

SMANJENJE - 1.1.2010. 31.12.2010. 
2200-2208 -dobavljaei tuzemni 51.890 69.284 17.394 

221 -dobay. iz inozem. 14.716 19.197 4.481 

2240 -nefakturir. roba 640 493 -147 

230 -predujmovi 1.761 1 -1.760 

22 
Obveze prema 
dobavljadima-ukupno 

69.007 88.975 19.968 

264 -obv. po obust. rad. 3.772 3.055 -717 

271 -obv. za  neto plaCe 2.803 2.851 48 

264+271 Obveze prema zaposlenima 6.575 5.906 -669 
251 -obv. po kred.-povez. pod. 0 

252 -obv. po kred. od banaka 63.520 69.402 5.882 

253 -obv. po kred. ostale 0 

2538-2539 -dospjele obveze 24.872 28.619 3.747 

251 -2539 Obveze po kratk. kred. 88.392 98.021 9.629 
2600-2601 Porez na promet-PDV 5.130 4.109 -1.021 

2602 Porez. na doh. po ug. o djelu 1.786 933 -853 

2603 Doprinos HGK 33 7 -26 
2603 Doprinos za vodoprivredu 0 

2604 Doprinos za §ume 1.044 1.024 -20 
2604 Doprinos za turist. zajednicu 8 -8 

2604 Doprinos za skloni§te 0 
2605 Por. na ispl. osim plaea 
2606 Dopr. za zdray. na  place 2.634 1.969 -665 

2606 Dopr. za MIO 12 15 3 
2606 Dopr. za zapo§ljavanje 329 227 -102 

274-276 Obv. za por. i dopr. iz plaaa 5.306 3.632 -1.674 
261 Porez na dobit 401 

Obveze za poreze i doprinose 16.282 12.317 -3.965 
Ostale obveze 

2675-za kamate-nepov. pod. 1.305 1.992 687 
2675 -za kamate -povez. pod 0 
2673 -iz kooper. odnosa 8.285 4.615 -3.670 
2677 -za ambalaZu 0 
2678 -za poticaje kooper. 0 
2679 -ostalo (sind.) 6.942 1.777 

Ost. obveze ukupno 16.532 8.384 -8.148 
240 Obveze prema povez. pod. 34 952 918 

SVEGA 196.822 214.555 17.733 
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B. DODATNI PODACI I POJASNJENJA UZ RAC UN DOBITI I GUBITKA 

Struktura raCiuna dobiti i gubitka 

Tablica 12. 	 - u 000 k n 

ELEMENTI 
Razdoblje Uoe§oe Index 

2009 2010 2009 2010 3:2 
1 2 3 4 5 6 

PRIHODI 
-realizacija proizvoda na veliko 231.872 245.588 71,05 68,64 106 
-realizacija proizvoda u izvozu 28.698 30.161 8,79 8,43 105 
-realizacija usluga 19.794 10.872 6,07 3,04 55 
-realizacija robe na malo 8.292 8.580 2,54 2,40 103 
-prihodi od upotr. vlast. proizv. 4.228 4.639 1,30 1,30 110 
-realizacija materijala 7.525 10.649 2,31 2,98 142 
-prihodi od regresa i stimulacije 14.836 26.992 4,55 7,54 182 
-ostali prihodi 8.693 18.802 2,66 5,26 216 
Ukupno poslovni prihodi 323.938 356.283 99,27 99,58 110 
Financijski prihodi 2.395 1.491 0,73 0,42 62 
Ukupni prihodi 326.333 357.774 100,00 100,00 110 
TROSKOVI : 
-materijalni tro§kovi 212.637 226.223 65,58 63,98 106 
-tro§kovi osoblja 55.396 51.817 17,09 14,66 94 
-amortizacija 17.158 17.296 5,29 4,89 101 
-vrijed. usklad. kratkotr. imovine 5.337 4.508 1,65 1,28 84 
-doprinosi na place 9.546 8.932 2,94 2,53 94 
-ostali tro§kovi 25.614 29.433 7,90 8,32 115 
-kapit. kamata u proizv. vina 
Ukupno tekuOi tro§kovi 325.688 338.209 100,45 95,66 104 
-poveoanje zaliha -14.538 -2.158- 4,48 - 	0,61 15 
-smanjenje zaliha 
Neto tro§kovi razdoblja 311.150 336.051 95,97 95,05 108 
Tro§kovi financiranja 13.069 17.516 4,03 4,95 134 
Ukupni tro§kovi 324.219 353.567 100,00 100,00 109 
Razlika prihoda i tro§kova 2.114 4.207 
Razrada ostalih tro§kova 
-tro§kovi i dnevnice u zemlji 524 628 120 
-tro§kovi i dnevnice u inozemstvu 109 167 153 
-kori§tenje privat. automobila 198 179 90 
-tro§kovi prijevoza na posao 2.491 1.905 76 
Naknada tro§kova 3.322 2.879 1,02 0,81 87 

Biljegka 13. Tro§kovi revizije financijskih izvje§taja iznose 149.583,34 kn, a tro§kova 
poreznog savjetovanja od strane revizijske kuee nije bilo. 
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Tablica 12.( nastavak 

ELEMENT! 
Razdoblje llaetae Index 

2009 2010 2009 2010 3:2 
1 2 3 4 5 6 

-otpremnine 4.627 1.575 34 
-jubilarne nagrade 
-pokloni djeci 110 100 91 
-pomod radnicima 236 198 84 
-regres za godi§nji odmor 841 703 84 
-ostalo 762 595 78 

Zajednieka potro§nja 6.576 3.171 2,03 0,89 48 
-reprezentacija 1.983 3.188 161 
-primanja nadzor. odbora 540 561 104 
-neproizvodne usluge 2.515 2.484 99 
-tro§kovi osiguranja imovine 5.324 6.437 121 
-porezi kojima nije osnov. rezultat 795 929 117 
-doprinosi 895 889 99 
-nakn. za  pl. prom. i elan. udru2. 336 286 85 
-ostali razni trotkovi 3.328 8.609 259 

Ostali tro§kovi 15.716 23.383 4,85 6,59 149 

Svega ostali tro§kovi 25.614 29.433 7,90 8,30 115 

Ostvarena dobit rezultira iz: 

I 	Prihodi (u 000 kn) 
- poslovni prihodi 	 poveeanje 	 32.344 tis. kn . 
- financijski prihodi 	smanjenje 	 903 tis. kn .  
UKUPNO 	 poveeanje 	 31.441 tis. kn  

II 	Rashodi: 
- poslovni trogkovi 	 poveeanje 	 24.902 tis. kn  
- tro§kovi financiranja 	poveeanje 	 4.477 tis. kn  
UKUPNO 	 poveeanje 	 29.379 tis. kn  

III 	OSTVARENA DOBIT 	poveeanje 	 2.092 tis. kn  

Bilje.aa 14. Analizirajuei rashode i prihode, ualjivo je poveeanje jednih i drugih u odnosu 
na prethodnu godinu. Veee poveeanje bilje2e prihodi nego rashodi to je financijski rezultat 
bolji za 2.092 tis. kn . 
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C. DODATNI PODACI I POJANJENJA UZ NONtANI TIJEK 

Izvjeke o nov6anom tijeku izradeno je po indirektnoj 
(NN 47/95), a na bazi reklasificirane bilance i rguna dobiti i gu 

U izvjeku su vidljive promjene pojedinih kategorija 
sredstava u pasivi, to aktivnosti tijekom godine. 

metodi iz take 18b MRS-7 
bitka. 

sredstava u aktivi i izvora 

Promjene u Aktivi 

	

1. 	Promjene na dugotrajnoj imovini: 

- smanjenje materijalne imovine za amortizaciju 
odnosno ispravak 

- prodaja i rashod materijalne imovine 
- ulaganja u materijalnu imovinu 
- poveeanje dugotrajne financijske imovine 
- smanjenje dugoranih potra2ivanja 

UKUPNO poveeanje dugotrajne imovine 

	

2. 	Promjene na kratkotrajnoj imovini: 

- poveeanje vrijednosti zaliha 
- poveeanje potra2ivanja 
- smanjenje kratkotraj. fin. imovine 
- smanjenje plaeenih tro§kova budueeg razdoblja 

UKUPNO poveeanje kratkotrajne imovine 

Promjene u Pasivi 

	

3. 	Dugotrajni izvori sredstava 

- poveeanje kapitala 
- poveeanje dugoroe. kredita 

UKUPNO poveeanje kapital i dugoro6. obveze 

u tis. kn  

	

17.296 
	kn 

	

5.467 
	

kn 

	

33.206 
	

kn 

	

2.191 
	

kn 

	

1.087 
	

kn 

	

11.547 
	

kn 

	

7.484 	kn 

	

20.281 	kn 

	

5.174 	kn 

	

1.254 	kn 

	

21.337 	kn 

	

3.806 
	

kn 

	

21.333 
	

kn 

	

25.139 
	

kn 

4. Kratkorane obveze 
- poveeanje obveza prema pov. pod. 
- poveeanje obveza po kratkoro6. kred. 
- smanjenje obveza za predujmove 
- poveeanje obveza prema dobavlja6ima 
- smanjenje obveza prema zaposlenima 
- smanjenje obveza za poreze i doprinose 
- smanjenje ostalih kratkoro6. obveza 
- smanjenje odgod. plaeanja tro§kova i prihoda 
budueeg razdoblja  

UKUPNO poveoanje kratkoro6. obveza 
Razlika promjene aktive i pasive odrazila se na smanjenje 
novca 

	

918 	kn 

	

9.628 	kn 

	

1.760 	kn 

	

21.729 	kn 

	

668 	kn 

	

3.965 	kn 

	

8.150 	kn 

	

10.301 	kn 

	

7.431 	kn 

	

314 	kn 
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Rekapitulirajuei promjene i obrazac noveani tijek dolazimo do slijedeeih promjena u 
aktivnostima i to: 

u 000 kn 

AKTIVNOSTI 2009. 2010. 

- poslovne aktivnosti 14.202 2.023 
- investicijske aktivnosti -7.473 -23.669 
- financijske aktivnosti -7.536 21.332 
- smanjenje - poveeanje novca i nov6. ekvival. -807 -314 

D. UTJECAJ PROMJENA U FINANCIJSKOM POLOiAJU NA LIKVIDNOST 
PODUZECA 

U proteklih §est godina Kutjevo d.d. ostvarilo je slijedeee rezultate (000 kuna) : 

2004. godine -19.967 
2005. godine 3.459 
2006. godine 23.500 
2007. godine 27.597 
2008. godina 16.231 
2009. godina 2.114 

UKUPNO : 51.134 

Biljdka 15. Gubici iz prethodnih godina znatno su utjecali na likvidnost, a kroz podizanje 
kredita pod nepovoljnim uvjetima i na visinu tro§kova poslovanja. Pozitivni rezultat ostvaren 
je u posljednjih 6 godina. 

Tablica 13. 
Red. 

br. 
O P I S 

Stanje 31. 12. 
(u 000 kn) 

Index Ueeke 
u bilanci 

2009 2010 3:2 2009 2010 
o 1 2 3 4 5 6 

1. Kratkotrajna imovina 295.669 316.947 107 47,67 48,55 
2. Kratkoroone obveze 196.822 214.555 109 31,73 32,87 

Razlika (1-2) 98.847 102.392 104 15,94 15,69 
3. Kapital 310.762 314.568 101 50,11 48,19 
4. Trajna imovina 322.729 334.276 104 52,03 51,21 

Radni kapital (3-4) -11.967 -19.708 165 
5. Zalihe 182.925 190.410 104 29,49 29,17 
6. Dugoroene obveze 94.779 116.112 123 15,28 17,79 

Pokriae zaliha (5-6) 88.146 74.298 84 14,21 11,38 
7. Radni kap. + dug. obv. 82.812 96.404 116 13,35 14,77 

8. 
Pokride zaliha sa 
krat. izvor. (5-7) 

100.113 94.006 94 16,14 14,40 
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Tablica 14. Likvidnost, stabilnost, zaduienost i aktivnost poduzeca 

ELEMENTI 
Razdoblje - u kunama 

2009 2010 
1 2 3 

POKAZATELJI LIKVIDNOSTI 

1. Trenutna Iikvidnost 

- novac 1.864.413 1.550.101 
- kratkoroone obveze 196.821.988 214.555.091 

Koeficijent trenutne Iikvidnost 	KTrL 0,0095 0,0072 

2. Tekuda Iikvidnost 

-kratkotrajna imovina 294.669.930 316.906.598 
-kratkoroone obveze 196.821.988 214.555.091 
Koeficijent tekuee Iikvidnosti 	KTL 1,50 1,48 

3. Ubrzana Iikvidnost 

-brzo unov6iva imovina 100.822.604 120.789.094 
-kratkoroone obveze 196.821.988 214.555.091 
Koeficijent ubrzane Iikvidnosti KUL 0,51 0,56 

4. Financijska stabilnost 

-dugoroona imovina 322.729.021 334.276.846 
-vlasnioka glay.+dugor. obveze 405.541.750 430.679.946 
Koeficijent financijske stabilnosti KFS 0,80 0,78 

5. Radni kapital 

- kratkotrajna imovina 294.669.930 316.906.598 
- kratkoroone obveze 196.821.988 214.555.091 

Radni kapital RK 97.847.942 102.351.507 

POKAZATELJI ZADU2ENOSTI 

1. Koeficijent zadui'enosti 

-ukupne obveze (dugor. i kratkor) 291.601.219 330.666.729 
-ukupna aktiva 620.217.607 652.787.604 
Koeficijent zadu2enosti 	KZ 0,47 0,51 

2. Koeficijent viastitog financiranja 

-viastita glavnica (kapital) 310.762.339 314.568.308 
-ukupna aktiva 620.217.607 652.787.604 
Koeficijent viastitog financiranja 	KVF 0,50 0,48 

3. Koeficijent financiranja 

- ukupne obveze 291.601.219 330.666.729 
- kapital 310.762.339 314.568.308 

Koeficijent financiranja 	KF 0,94 1,05 

4. Stupanj pokrida II 

- kapital + dugoroone obveze 405.541.570 430.679.946 
- dugotrajna imovina 322.729.021 334.276.472 

Stupanj pokriaa II 	SP 2 1,26 1,29 

5. Stupanj pokrica I 

- kapital 310.762.339 314.568.308 
- dugotrajna imovina 322.729.021 334.276.472 

Stupanj pokriaa I 	SP 1 0,96 0,94 
POKAZATELJI AKTIVNOSTI 

1. Koeficijent obrta zaliha 

-tro§kovi prodaje proizvoda 325.688.272 331.159.995 
-zalihe 182.925.420 190.409.752 
Koeficijent obrta zaliha 1,78 1,74 
Dani vezivanja zaliha 205 210 

20 



Kutjevo d.d. 	 BiljeSke uz financijska izvjeSea 

2. Koeficijent obrta potra2ivanja 

-prihodi od prodaje 
-potra2ivanja 
Koeficijent obrta potra2ivanja Kop 
Dani vezivanja potraZvanja TNP 

323.938.707 356.283.151 
98.958.191 

3,27 

112 

119.238.994 
2,99 

122 

3. Koeficijent obrta kratkotrajne imovine 

-ukupni prihodi 326.333.514 357.774.689 
-kratkotrajna imovina 294.669.930 316.946.648 
Koeficijent obrta kratkotrajne imovine Koki 1,11 1,13 

Dani vezivanja kratkotrajne imovine 330 323 

4. Koeficijent obrta ukupne imovine 

-ukupni prihodi 326.333.514 357.774.689 
-ukupna imovina 620.217.607 652.787.604 
Koeficijent obrta ukupne imovine 	Koui 0,53 0,55 

Dani vezivanja ukupne imovine 694 666 

POKAZATELJI EKONOMIoNOSTI 

1. Ekonomienost ukupnog poslovanja 

- ukupni prihodi 326.333.514 357.774.689 
- ukupni rashodi 324.219.034 353.567.815 

Ekonomionost ukupnog poslovanja Eu 1,01 1,01 

2. Ekonomienost financiranja 

- financijski prihodi 2.394.807 1.491.538 
- financijski rashodi 13.069.360 17.516.226 

Ekonomionost financiranja Ef 0,18 0,09 

RENTABILNOST POSLOVANJA 

1. Neto maria profita: 

(neto dobit + pasivne kamate) x 100 4.509.287 5.551.190 
- ukupni prihodi 326.333.514 357.774.689 

Neto mar2a profita 	NMP 1,38 1,55 

2. Neto rentabilnost imovine 

(neto dobit + pasivne kamate) x 100 4.509.287 5.551.190 
ukupna imovina (aktiva) 620.217.607 652.787.604 

Neto rentabilnost imovine NRI 0,73 0,85 
3. Rentabilnost viast. kapitala 

- neto dobit 2.114.480 3.805.968 
- kapital 310.762.339 314.568.308 

Rentabilnost viast. kapitala 	RVK 0,68 1,21 

Zakonski predstavnik poduzetnika 
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Izjava o uskladenosti 

Financijski izvje§taji Drutva su sastavljeni sukladno Medunarodnim standardima 

financijskog izvjekavanja. 

Zakonski predstavnik poduzetnika 



KUTJEVO d.d. 
za proizvodnju i promet 

poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda 
Kutjevo, Kralja Tomislava 1 

Broj: 1/1-595/2011 
U Kutjevu, 28. travnja 2011.g. 

Na temelju clanka 243. i 300.b. Zakona o trgovaddm dru§tvima i clanka 18. 
Statuta Kutjeva d.d. , Uprava Kutjeva d.d. utvrdila je dana 28. travnja 2011.g. slijeded 

PRIJEDLOG 
ODLUKE 0 UPOTREBI DOBITI 

1. Dobit ostvarena u poslovanju u 2010. godini u razdoblju od 01.01. do 
31.12.2010.g. koja nakon oporezivanja iznosi 3.805.968,36 kn rasporeduje se na 
slijeded nadn: 

- u zakonske rezerve iznos 190.298,42 kn 
- u zadrlanu dobit iznos 3.615.669,94 kn. 

KUTJEVO d.d. 
Predsjednik Uprave Mladen Ti§ljarec 

()) (141. 
to prolzvedokiti  I 9,.or 	r".: : ti:joitu4ydnin 

I pnthrunibe.-1. pi . r;Ofvoil3 

KUTJ EVO 



KUTJEVO d.d. 
za proizvodnju i promet 

poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda 
Kutjevo, Kralja Tomislava 1 

Na temelju danka 404.st.2. Zakona o trii§tu kapitala ( NN br. 88/08, 146/08 i 74/09) i 
61anka 18. Statuta Kutjeva d.d., Uprava Kutjeva d.d. dana 28. travnja 2011.g. daje 
shjedeau 

OBAVIJEST 

Na revidirane godignje financijske izvjegtaje Kutjeva d.d. za 2010.g. i na revidirane 
konsolidirane godi§nje financijske izvjegtaje za 2010. godinu nije dana suglasnost 
nadlanog tijela drugtva Nadzornog odbora ili Glavne skup§tine. 
Financijski izvjegtaji nisu utvrdeni iz razloga gto ih nadleIna tijela jo§ nisu razmatrala 
niti su o istima odlutivala. 

PREDSJEDNIK UPRAVE 
Mladen Tigljarec 
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